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95-lecie Ochotniczej
Straży Pożarnej

w Łukowej
 
 Druhowie z Łukowej świętowali jubileusz 
95-lecia istnienia swojej jednostki. Podczas uro-
czystości nadano i poświęcono nowy sztandar 
jednostce.

Szkoła w Starochęcinach uroczyście 
otwarta po kompleksowym remoncie 
wraz z termomodernizacją obiektu

 
 24 czerwca, po miesiącach intensywnych prac, budynek Szkoły Pod-
stawowej w Starochęcinach w zupełnie nowym blasku uroczyście odda-
no do użytku. Po symbolicznym przecięciu wstęgi i poświęceniu nowych 
wnętrz, zaproszono wszystkich na zwiedzanie szkoły po przeobrażeniu. 
Modernizacja placówki oświatowej w Starochęcinach kosztowała ponad 
3 mln zł, z czego aż 85 procent dotacji na prace termomodernizacyjne 
władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały z unijnego dofinansowania.

Planowana gigantyczna inwestycja w Chęcinach
 Na ponad 15-hektarowej działce, przy trasie S7 i węźle Chęciny, planowane jest Centrum Logistyczne. Jak informuje inwe-
stor budowa ruszy niebawem, realizacja może  kosztować 100 milionów złotych, a zatrudnienie może znaleźć wiele osób.

OSP w Łukowej nadano nowy sztandar Szkoła w Starochęcinach po kompleksowym remoncie i termomodernizacji

 Burmistrz, Robert Jaworski prezentuje wizualizację mającego powstać Centrum Logistycznego
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95-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Łukowej
 
 Druhowie z Łukowej świętowali jubileusz 95-lecia istnienia swojej jednostki. Podczas uroczystości nadano i poświęcono 
nowy sztandar jednostce.
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• O rozwoju gminy i polityce 

finansowej
• 95-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Łukowej
• Kolejne dofinansowania na remont 

dachu
• W Lipowicy powstanie świetlica 

wiejska
• Trwają prace przy realizacji projektu 

pn. „Zachowanie dziedzictwa 
historii poprzez utworzenie szlaku 
kulturowego w Chęcinach „Śladami 
Króla Łokietka”

• Absolutorium dla Burmistrza
• Geolodzy z całego świata 

uczestniczyli w IX 
Międzynarodowym Sympozjum 
ProGeo - Europejskiego 
Stowarzyszenia na rzecz Ochrony 
Dziedzictwa Geologicznego 
w Europejskim Centrum Edukacji 
Geologicznej

• Nowe przedszkole i żłobek już coraz 
bliżej

• Będzie eko-pracownia w Szkole 
Podstawowej w Tokarni

• Droga w Podpolichnie już gotowa
• Powiatowe Targi Pracy w Chęcinach
• Rusza drugi etap rewitalizacji 

Chęcin
• Festyn rodzinny w Siedlcach
• Sprzęt strażacki trafił do naszych 

jednostek
• Uroczyste zakończenie II roku 

działalności Chęcińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku

• Pożegnaliśmy ks. Wojciecha 
Kowalskiego

• Nowe miejsca postojowe na Osiedlu 
Sosnówka

• Niezwykły ślub na Zamku 
Królewskim w Chęcinach

• Dzień Działacza Kultury świętowało 
w Chęcinach wielu artystów

• Wyróżnienie dla Pana Ryszarda 
Ramiączka najwyższą honorową 
odznaką w rzemiośle „Szablą 
Kilińskiego”

• Szkoła w Starochęcinach uroczyście 
otwarta po kompleksowym remoncie  
wraz z termomodernizacją obiektu

• LKS BOLMIN MISTRZEM B 
KLASY!

• Planowana gigantyczna inwestycja 
w Chęcinach

• Fotorelacja z uroczystego otwarcia 
Szkoły w Starochęcinach

Świetlica w Ostrowie
zmieni swój wewnętrzny wygląd

 Wszystko za sprawą zaplanowanego tu remontu. Wymieniona zostanie posadz-
ka w sali sportowej, będzie też nowa instalacja elektryczna, a ściany w pomieszcze-
niach zostaną wygładzone i pomalowane. 

Remont świetlicy potrwa do końca sierpnia

Wnętrze świetlicy przed remontem

	 Świetlica	 w	 Ostrowie	 od	 lat	 jest	 sukce-
sywnie	 remontowana.	 Swoje	 przeobrażenie	
zaczęła	 przechodzić	 już	 w	 2010	 roku,	 kiedy	
to	 w	pierwszej	 kolejności	 wymieniono	 dach,	
ocieplono	 budynek,	 wykonano	 elewację,	
a	także	wybudowano	chodnik	z	kostki	bruko-
wej.	 Zaledwie	 rok	 później	 przyszedł	 czas	 na	
kolejne	prace.	Tym	razem	wewnątrz	częścio-
wo	 wyremontowanego	 budynku	 zostały	 wy-
remontowane	 nowe	 łazienki.	 Zamontowano	
tu	 także	 nowe	 ogrodzenia,	 a	 przy	 budynku	
powstało	nowe	boisko.	
	 -	 Kolejne	 prace	 związane	 z	 remontem	
świetlicy	w	Ostrowie	 zostały	 rozpoczęte.	Wy-
mienimy	 posadzkę	 w	 sali	 sportowej,	 będzie	
też	 nowa	 instalacja	 elektryczna,	 a	 pomiesz-
czenia	wewnątrz	obiektu	zostaną	wygładzone	
i	pomalowane.	Wymienione	zostaną	również	
drzwi	wewnętrzne	 oraz	 oświetlenie	na	 ener-
gooszczędne	 	 –	 wymienia	 Burmistrz	 Gminy	
i	Miasta	Chęciny,	Robert	Jaworski.	

	 Remont	 świetlicy	 potrwa	 do	 końca	 sierp-
nia.	 -	 Powstała	 ona	 w	 2007	 roku	 w	 miejscu,	
gdzie	niegdyś	mieściła	się	szkoła.	Od	lat	stano-
wi	jeden	z	klasycznych	dobrych	przykładów	na	
wzorcowe	 funkcjonowanie.	To	ośrodek	kultu-
ralny	 tej	miejscowości,	który	skupia	 i	 integru-
je	 całe	 społeczeństwo	 lokalne.	 Przychodzą	 tu	
i	młodzi	 i	 starsi	 mieszkańcy.	 Dzieci	 spotykają	
się	 na	 różnego	 rodzaju	 zajęciach	 prowadzo-
nych	przez	osoby	wkładające	wiele	pracy	i	serca	
w	swoją	pracę.	Z	pomieszczeń	korzysta	też	Koło	
Gospodyń	Wiejskich,	a	zanim	wybudowaliśmy	
nieopodal	remizę,	spotykali	się	tu	także	i	straża-
cy	–	przypomina	Burmistrz,	Robert	Jaworski.	
	 Budynek	od	lat	tętni	życiem	i	jest	mocno	
eksploatowany.	Nic	więc	dziwnego,	że	wyma-
ga	kapitalnego	remontu	wewnątrz,	który	za-
kończy	się	pod	koniec	wakacji.	

Agnieszka Olech 
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O rozwoju gminy i polityce finansowej
 Rozwój gminy zależy od bardzo wielu czynników. W znacznej mierze od zamożności gminy i możliwości budżetowych, ale 
także od kreatywności i zaangażowania władz lokalnych. Czy zwiększenie budżetu z 23 milionów zł. w 2006 r. do planowanych 
prawie 87 milionów zł. w 2018 r. jest dowodem stagnacji w gminie czy ciągłego rozwoju? Czy kredytowanie inwestycji wpływa na 
zwiększenie możliwości czy jest zagrożeniem? To pytania, które zadaje sobie z pewnością wielu mieszkańców w każdej gminie.

Szkoła Podstawowa w Bolminie

Wyremontowana droga Chęciny - Miedzianka w Polichnie Hala widowiskowo-sportowa „Pod Basztami” w Chęcinach

	 Ostatnie	lata	to	duża	zmiana	w	procesie	zarządzania	samorzą-
dami,	nie	tylko	w	Gminie	Chęciny,	ale	w	całym	kraju.	Wejście	Pol-
ski	w	struktury	Unii	Europejskiej	otworzyło	wiele	możliwości,	ale	
także	 stworzyło	 sytuacje	nowe	 i	nieznane	w	dotychczasowym	za-
rządzaniu	gminami.	Napływ	dużych	środków	strukturalnych	wy-
magających	nowych,	trudnych	metod	aplikowania	o	nie	i	koniecz-
ność	zabezpieczenia	wkładu	własnego	to	sytuacje,	które	wymusiły	
na	samorządach	nowe	spojrzenie	i	długofalowe	planowanie.	Chęć	
prowadzenia	 zrównoważonego	 i	 harmonijnego	 rozwoju	 gminy	
wymaga	od	władz	 lokalnych	przede	wszystkim	umiejętności	 roz-
poznawania	zagrożeń,	zapobiegania	nim,	eliminacji	dysproporcji	
w	życiu	społecznym	i	gospodarczym	oraz	zaspokajanie	stale	rosną-
cych	potrzeb.	Do	tego	 jednak	potrzebna	 jest	 sprecyzowana	wizja	
rozwoju	i	cierpliwość.
Warunki kulturowo-przyrodnicze gminy pierwszym impulsem
	 Gmina	Chęciny	jest	dość	specyficzną	gminą	ze	względu	na	swo-
je	uwarunkowania	kulturowo-	przyrodnicze,	 z	 jednej	 strony	 sta-
wiające	ją	na	piedestale	wyjątkowości,	a	z	drugiej	ukazujące	wiele	
ograniczeń.	W	 takiej	gminie	obok	rozwoju	gospodarczego,	moż-
liwie	dobrego	poziomu	warunków	życia	mieszkańców,	winna	być	
silnie	rozwijana	marka	gminy.	I	tu	śmiało	możemy	powiedzieć,	że	
Ziemia	Chęcińska	jest	z	pewnością	rozpoznawalna,	chociażby	po-
przez	Zamek	Królewski,	który	po	przeprowadzonej	kilka	lat	temu	
rewitalizacji,	tylko	w	maju	tego	roku	odwiedziło	ponad	43	tysięcy	
turystów.	W	2017	r.	całą	gminę	zwiedziło	łącznie	ponad	pół	miliona	
osób,	a	Zamek	znalazł	się	kolejny	raz	w	rankingu	najchętniej	od-
wiedzanych	atrakcji	turystycznych	województwa	świętokrzyskiego.	
Rozwój	i	prestiż	Gminie	przyniosło	także	powstanie	nowoczesnych	
ośrodków	naukowo-badawczych	tj.	Europejskiego	Centrum	Edu-
kacji	Geologicznej	oraz	Regionalnego	Centrum	Naukowo-Techno-
logicznego.
	 To	 sukces,	 który	 przyciąga	 turystów,	 ale	 jest	 wymierny	 i	 dla	
mieszkańców,	bowiem	wpływy	ze	sprzedaży	biletów	realnie	zasilają	
budżet	gminy,	a	turyści	korzystają	z	nowych	miejsc	noclegowych,	
punktów	gastronomicznych,	których	z	roku	na	rok	przybywa.

Znaczące inwestycje wpłynęły na rozwój gospodarczy gminy
	 Turystyka	jak	widać	jest	nowoczesną	gałęzią	rozwoju,	ale	każ-
dy	z	nas	myśli	o	 codziennym	życiu,	o	podniesieniu	 jakości	bytu.	
A	i	w	tej	materii	wiele	zostało	zrobione.
	 Zmodernizowano	 oczyszczalnię	 ścieków,	 realizowane	 były	 in-
westycje	kanalizacyjne	i	wodociągowe,	a	także	wciąż	projektowane	
są	ich	rozbudowy	w	kolejnych	miejscowościach.	Nastąpiła	wymiana	
większości	oświetlenia	ulicznego	na	energooszczędne,	zmodernizo-

wano	i	wybudowano	nowe	drogi	i	chodniki.	Powstała	nowoczesna	
hala,	 infrastruktura	 sportowa,	 zrewitalizowano	 centrum	 miasta.	
Duży	 nacisk	 położono	 na	modernizację	 szkół	 i	 ich	 doposażenie.	
Niezwykle	 potrzebną	 inwestycją	 jest	 trwająca	 obecnie	 budowa	
przedszkola	i	żłobka.	Na	terenie	gminy	wybudowano	i	zmoderni-
zowano	także	remizy	i	świetlice	wiejskie.	
	 Obok	dużych	inwestycji	jednocześnie	realizowano	szereg	pro-
jektów	miękkich	w	 zakresie	 pomocy	 społecznej,	 oświaty,	 kultury	
i	sportu.	Renowację	przeszły	prawie	wszystkie	zabytkowe	obiekty	
sakralne.

Środki zewnętrzne katalizatorem gminnego budżetu
	 –	Większość	z	tych	zadań	nie	byłaby	dla	nas	realna	do	zrobienia	
bez	środków	zewnętrznych.	Pozostałaby	 jedynie	w	sferze	marzeń	
lub	planów.	Dlatego,	jako	lokalny	samorząd,	musimy	usilnie	wal-
czyć	o	środki	na	realizację	naszych	celów.	Śmiało	wykorzystujemy	
szansę,	jaką	dają	fundusze	unijne.	Sięgamy	też	po	środki	ministe-
rialne	i	pochodzące	z	innych	źródeł	pozabudżetowych	–	mówi	Bur-
mistrz.	
 Ogółem w latach 2006 – 2018 samorząd lokalny na wydat-
ki inwestycyjne przeznaczył ponad 146 milionów zł., z samych 
funduszy Unii Europejskiej pozyskano ponad 41 milionów zł. na 
realizowane inwestycje.	Zasadą	 jest,	 że	przy	realizacji	projektów	
unijnych	trzeba	najpierw	wyłożyć	własne	środki	na	zrealizowanie	
inwestycji,	a	dopiero	później,	po	częściowej	realizacji,	bądź	całko-
witemu	 jej	 zakończeniu	 i	 rozliczeniu,	uzyskane	pieniądze	unijne	
wpływają	do	budżetu	gminy	w	formie	refundacji.	
	 Wymienione	inwestycje,	które	w	tak	znaczny	sposób	przyczy-
niły	się	do	wszechstronnego	rozwoju	gminy	i	miasta,	niosą	za	sobą	
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Budowa przedszkola i żłobka w Chęcinach

Budowa drogi wojewódzkiej nr 762 na trasie Chęciny-Małogoszcz

Zrewitalizowany zamek Remiza OSP i świetlica w Wolicy

również	duże	koszty.	I	 jak	zostało	wspomniane	już,	realizacja	ich	
nie	byłaby	możliwa	nie	tylko	bez	środków	zewnętrznych,	ale	także	
bez	kredytowania	wkładu	własnego	na	niektóre	zadania.	
	 Samorządy,	 realizując	 powierzone	 im	 zadania,	 dysponują	
ograniczonymi	środkami	finansowymi.	Niezbędne	jest	w	związku	z	
tym	korzystanie	z	możliwości,	jakie	dają	im	odpowiednie	regulacje	
prawne	(np.	ustawa	o	finansach	publicznych),	w	zakresie	uzupeł-
nienia	swoich	zasobów	finansowych	środkami	pochodzącymi	z	in-
nych	źródeł,	w	tym	kredytów,	pożyczek	czy	obligacji.	
	 -	Nasza	gmina	jest	gminą,	na	terenie	której	nie	działają	duże	
zakłady.	Zatem	wpływy	z	podatków	są	mniejsze	w	porównaniu	do	
gmin	typowo	przemysłowych.	Pojawia	się	konieczność	zaciągania	
kredytów	i	emisji	obligacji	na	realizowane	inwestycje.	Są	to	odważ-
ne,	ale		bardzo	przemyślane	decyzje	samorządu,	aby	móc	realizo-
wać	wielomilionowe	projekty.	Są	one	jednak	na	bieżąco	spłacane.	
Dowodem	na	to	są	np.	lata	2013-2017,	gdzie	po	refundacji	z	Unii	
Europejskiej	 zwrócone	 zostało	prawie	17	milionów	zł.	 zaciągnię-
tych	 na	 inwestycje	 zobowiązań	 –	 tłumaczy	 Jadwiga	 Sinkiewicz,	
Skarbnik	Gminy	i	Miasta	Chęciny.	
	 Kontrolujemy	 sytuację	 finansową	 gminy,	 która	 zapewnia	 jej	
płynność	 w	 gospodarce	 budżetowej,	 co	 potwierdzają	 pozytywne	
opinie	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 w	 Kielcach	 w	 sprawie	
możliwości	 sfinansowania	 deficytu	 gminy	 w	 omawianym	 roku.	
W	praktyce	oznacza	to,	że	jesteśmy	w	stanie	spłacić	to	zadłużenie	
i	nasz	samorząd	pod	względem	finansowym	jest	pewną	jednostką	
–	dodaje	Skarbnik.
	 Najlepszym	dowodem	na	stabilność	finansów	jest	fakt,	że	da-
lej	gmina	może	mieć	ambitne	plany	i	realizować	inwestycje,	które	
wpłyną	na	poprawę	życia	mieszkańców.
		 -	W	naszych	planach	 jest	 budowa	Ośrodka	Zdrowia	w	Woli-
cy,	 powstawanie	 nowych	 terenów	 inwestycyjnych,	 dalsza	 rozbu-
dowa	 sieci	 kanalizacyjnej	 i	 wodociągowej,	 modernizacje	 dróg	
i	 oświetlenia.	 Najbliższe	 plany	 to	 także	 zagospodarowanie	 bu-
dynków	 po	 byłym	 SKR	 na	 Dom	 Seniora	 i	 Bibliotekę	 w	 Chęci-
nach	 wraz	 z	 utworzeniem	 Parku	 Miejskiego	 oraz	 zagospoda-
rowanie	 zbiornika	 wodnego	 w	 Lipowicy.	 	 To	 nie	 jest	 tylko	 lista	
życzeń,	 ale	 rzeczywistość.	 Na	 większość	 tych	 zadań	 mamy	 już	
pozyskane	 środki	 unijne.	 Decyzja	 o	 skorzystaniu	 z	 określone-
go	 zewnętrznego	 źródła	 finansowania	 zawsze	 jest	 poparta	 wni-
kliwą	 analizą	 ekonomiczną	 i	 zawsze	 wynika	 z	 wielu	 rozmów 
	z	mieszkańcami	o	 ich	potrzebach	–	stwierdza	Burmistrz,	Robert	
Jaworski.

Długofalowe planowanie, cierpliwość i znajomość programów 
finansowych gwarantują stabilność finansową gminie

	 Odnosząc	się	do	początku	artykułu	śmiało	możemy	stwierdzić,	
że	zrealizowane	 inwestycje	nie	 tylko	zwiększyły	potencjał	 i	atrak-
cyjność	naszej	gminy,	 ale	przede	wszystkim	wzmocniły	 jej	dalszy	
rozwój	gospodarczy.	Rozwijające	się	prężnie	budownictwo	miesz-
kaniowe,	 zainteresowanie	 naszymi	 terenami	 dużych	 inwestorów	
i	wzrost	podmiotów	gospodarczych	świadczą	o	dynamice	rozwoju	
gminy.

	 Długofalowe	planowanie,	doświadczenie	i	znajomość	zewnętrz-
nych	 programów	finansowych	 pozwala	 na	 realizację	 poszczegól-
nych	inwestycji	w	możliwie	najkorzystniejszych	momentach,	czego	
najlepszym	przykładem	jest	wybudowanie	hali,	której	dziś	powsta-
nie	nie	byłoby	możliwe	ani	za	takie	pieniądze,	ani	z	zewnętrznym	
dofinansowaniem,	którego	dziś	by	nie	było,	bo	nie	na	to	obecnie	
przeznaczane	 są	 środki	 unijne.	 Największym	 sukcesem	 jednak,	
dzięki	cierpliwości	i	umiejętnemu	planowaniu,	jest	budowa	przed-
szkola	 i	 żłobka,	 gdzie	 gmina	do	 budowy	 żłobka	dołoży	 zaledwie	
3%	wkładu	z	własnego	budżetu.	To	pokazuje,	że	nie	zawsze	udaje	
się	zrealizować	wszystko	na	raz,	tak	aby	wszędzie	jednocześnie		po-
wstały	drogi,	kanalizacja	i	obiekty	użyteczności	publicznej,	ale	pla-
nowanie	i	znajomość	programów	finansowych	pozwala	na	realiza-
cję	inwestycji	w	najdogodniejszym	dla	budżetu	gminy	momencie.	
	 Każdy	 człowiek	 dobrze	 wie,	 że	 żeby	 coś	 osiągnąć	 najpierw	
trzeba	zainwestować,	a	potem	patrzeć	na	osiągnięte	cele,	którymi	
przede	wszystkim	są	stabilny,	zrównoważony	rozwój	gminy	i	godne	
życie	naszych	mieszkańców.

Renata Janusz
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95-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Łukowej
 
 Druhowie z Łukowej świętowali jubileusz 95-lecia istnienia swojej jednostki. Podczas uroczystości nadano i poświęcono 
nowy sztandar jednostce.

	 W	niedzielę,	24	czerwca	strażacy	ochotnicy	z	Łukowej	mie-
li	 swoje	podwójne	 święto	 -	 jubileusz	 istnienia	oraz	poświęcenie	
nowego	sztandaru	jednostce.	W	uroczystości	uczestniczyli	Robert	
Jaworski,	 Burmistrz	 Gminy	 i	Miasta	 w	Chęcinach,	 Waldemar	
Jach,	 wiceprzewodniczący	Rady	Miejskiej	 w	Chęcinach,	 Zenon	
Janus,	wicestarosta	kielecki,	Grzegorz	Gałuszka,	radny	Sejmiku	
Województwa	Świętokrzyskiego,	 Sławomir	Karwat,	 komendant	
Miejski	 Państwowej	 Straży	 Pożarnej	 w	Kielcach,	 ks.	 Mirosław	
Błoniarz,	proboszcz	parafii	w	Łukowej.
	 Obchody	rocznicy	rozpoczęła	msza	święta	w	intencji	 straża-
ków	ochotników	i	ich	rodzin	w	kościele	parafialnym	p.w.	Matki	
Bożej	 Królowej	 w	Łukowej.	W	trakcie	mszy	 został	 poświęcony	
oraz	 przekazany	nowy	 sztandar	 dla	 jednostki	OSP,	 ufundowa-
ny	z	okazji	pięknego	jubileuszu.	To	już	drugi	Szandar	jednostki.	
Pierwszy	został	nadany	w	1981	roku.	Zgodnie	z	tradycją	zostały	
wbite	 gwoździe	w	drzewiec	 sztandaru	przez	 fundatora	 i	zapro-
szonych	gości.
	 -	Symbolem	Waszej	ofiarnej	służby	jest	Sztandar,	który	dziś	
otrzymaliście.	Niech	hasło	„Bogu	na	chwałę,	 ludziom	na	poży-
tek”,	które	Wam	towarzyszy	od	 lat,	daje	motywację	do	dalszej,	
pełnej	poświęcenia	i	wielkiego	zaangażowania	w	służbie	na	rzecz	
społeczności	 lokalnej.	Życzę	wytrwałości,	 siły	 i	wielu	 lat	w	zdro-
wiu	 oraz	 szczęścia	 i	pomyślności	 w	życiu	 osobistym.	 Niech	 Św.	
Florian	otacza	Druhów	z	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w	Łukowej	
oraz	Waszych	bliskich	opieką,	a	każdy	wyjazd	do	wezwania	koń-
czył	się	szczęśliwym	powrotem	–	mówił	Robert	Jaworski,	włodarz	
Chęcin.
	 Wręczone	zostały	 także	oznaczenia	przez	 Ireneusza	Żaka,	
prezesa	Zarządu	Powiatu	Związku	OSP	RP	-	Złoty	Medal	za	Za-
sługi	dla	Pożarnictwa	dla	jednostki	OSP	w	Łukowej	oraz	Brą-
zowy	Medal	za	Zasługi	dla	Pożarnictwa	dla	wyróżniającego	się	
służbą	druha.
	 Złotym	Medalem	został	udekorowany	sztandar.	–	To	dla	nas	
bardzo	duże	wyróżnienie	i	zaszczyt.	Zawsze	staramy	się	jak	najle-
piej	wykonywać	naszą	misję	–	powiedział	Marek	Korban,	prezes	
Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w	Łukowej.
	 Druga	część	uroczystości	odbyła	się	pod	Remizą	w	Łukowej.	
Poświęcona	została	Figura	Św.	Floriana,	patrona	strażaków.
	 Z	okazji	jubileuszu	jednostka	otrzymała	od	Burmistrza	Gmi-
ny	i	Miasta	w	Chęcinach	nową	pompę	szlamowa.
	 -	To	dla	nas	bardzo	cenny	dar.	Stara	pompa	już	nie	nadawała	
się	do	użytku	–	dodał	prezes	OSP	w	Łukowej.
	 Na	zakończenie	uroczystości	wystąpili	Koło	Gospodyń	Wiej-
skich	Łukowianki,	dzieci	ze	Świetlicy	w	Łukowej	i	Centrum	Kul-
tury	i	Sportu	w	Chęcinach	oraz	Zespół	Ludowy	Piekoszowianie.

Z kart historii OSP w Łukowej
	 Ochotnicza	 Straż	 Pożarna	 w	Łukowej	 została	 założona	
w	1923	r.	 z	inicjatywy	 miejscowych	 rolników,	 a	zarazem	miesz-
kańców	wsi	Łukowej	 i	istnieje	nieprzerwanie	do	obecnej	 chwi-
li.	 Szereg	 lat	 straż	 tu	utrzymywała	 się	 z	dobrowolnych	 składek	
i	ofiar	społeczeństwa,	z	których	zakupywano	zarówno	sprzęt	jak	
umundurowanie.
	 W	1927	r.	powstała	myśl	o	nowej	większej,	remizie	aby	mógł	
się	zmieścić	w	niej	wóz	konny.	Dzięki	pomocy	właścicielowi	„Wa-
piennika”	pana	Hempla	została	rozpoczęta	budowa	nowej	remi-
zy.	W	latach	30-tych	XX	w.	został	budynek	oddany	do	użytku.
	 W	latach	okupacji	życie	tu	nie	zamarło	i	wielu	ludzi	młodych	
działało	nadal.	W	późniejszych	 latach	wraz	 z	rozbudową	 szere-

gów	straży	pożarnej,	remiza	przestała	spełniać	wymogi.	Zrodziła	
się	ponownie	myśl	o	budowie	nowego,	większego	budynku	remiz	
z	zapleczem	garażowym	pod	nazwą	„	Dom	Strażaka”	w	Łukowej.	
Straż	w	tym	czasie	dowodził	jako	prezes	Dudek	Władysław	a	Na-
czelnikiem	był	Korban	Józef.
	 W	 1974	 roku	 OSP	 Łukowa	 została	 przekwalifikowana	 do	
typu	jednostki	„S”.	W	1975	roku	jednostka	otrzymała	samochód	
marki	„Żuk	A-15”	oraz	wózek	wężowy	od	Komendy	Rejonowej	
Straży	Pożarnej	w	Kielcach.
	 W	1981	roku	otrzymuje	sztandar	ufundowany	przez	społe-
czeństwo.	Fakt	ten	zmobilizował	wszystkich	członków	do	dalszej	
pracy	na	rzecz	OSP	.
	 Członkowie	OSP	chętnie	brali	udział	w	prowadzeniu	kontroli	
w	indywidualnych	gospodarstwach	rolnych	w	celu	prawidłowe-
go	zabezpieczenia	przeciwpożarowego.
	 W	latach	90-tych	XX	w.	OSP	dalej	prowadziło	pracę	związa-
ną	z	kontynuowaniem	prac	na	rzecz	swej	jednostki	jak	i	na	rzecz	
społeczeństwa	sołectwa	Łukowa.	Postanowiono	wykonać	boisko	
sportowe	 i	otworzyć	 klub	 sportowy	 z	sekcją	 piłki	 nożnej	 pod	
swym	patronatem.	Plan	ten	częściowo	został	zrealizowany.	Posta-
nowiono	w	ramach	swych	możliwości	pomagać	szkole	podstawo-
wej.	Został	przyjęty	plan	przygotowań	do	obchodów	jubileuszu	
70-lecia	powstania	OSP	w	Łukowa.	Datę	obchodów	uzgodniono	
na	dzień	2	maja	1993	roku.
	 Obchody	 70-lecia	 powstania	 OSP	 w	Łukowej	 odbyły	 się	
4	maja	1993	r.	Udział	w	uroczystościach	wzięli	honorowi	goście	
z	Komendy	Rejonowej	OSP	Kielce,	Komendy	Wojewódzkiej,	za-
rządu	gminnego	OSP	Chęciny,	zarządu	gminy	i	miasta	w	Chęci-
nach	z	burmistrzem	oraz	jednostki	OSP	z	gmin:	Chęciny,	Mora-
wica,	Sobków,	Sitkówka-Nowiny.
	 Sekcja	ratowniczo	gaśnicza	naszej	OSP	w	każdym	roku	brała	
czyny	udział	w	zawodach	sportowo	pożarniczych	zajmując	jedno	
z	pierwszych	trzech	miejsc.
	 W	 1998	 r.	 na	 zebraniu	 sprawozdawczym	 podjęto	 uchwalę	
o	przeprowadzeniu	remontu	wewnątrz	budynku	strażnicy.
	 W	lipcu	2001	r.	była	wielka	powódź	przez	sołectwo	Łukowa	prze-
szła	woda,	która	w	obrębie	starej	remizy	miała	wysokość	110	cm.	Za-
lane	zostały	Golęciny,	Nida,	Brzeziny,	Morawicę	po	Nowy	Korczyn	
i	Sandomierz.	Druhowie	 strażacy	 dzielnie	 szli	 ludziom	 z	pomocą.	
Z	całej	Polski	napływały	dary	dla	powodzian	począwszy	od	żywności	
po	 sprzęt	 gospodarstwa	domowego,	 środki	 czystości	 i	chemiczne.	
Druhowie	 z	OSP	 Łukowa	 rozładowywali	 samochody	 ze	zbożem	
około	80	ton.
	 W	2002	r.	zakupiono	nowe	mundury	wyjściowe	oraz	bojowe	
typu	PSP-koszarowe.	Zmieniono	samochód	bojowy	typu	Żuk	na	
Star	A-29-”beczka”.
	 W	5	września	2004	roku	odbyła	się	uroczystość	80	-	lecia	ist-
nienia	 jednostki	OSP	Łukowa.	W	uroczystości	 tej	wzięło	udział	
około	800	osób.

Źródło:
http://www.osplukowa.cba.pl/page/straz.php

Agata Lisowska



Z ŻYCIA GMINY

7

	 Pozyskano	150	tysięcy	złotych	w	ramach	programu	Ochro-
na	Zabytków,	Ministerstwa	Kultury	i	Dziedzictwa	Narodowego	
oraz	30	tysięcy	złotych	dotacji	celowej	od	Świętokrzyskiego	Wo-
jewódzkiego	Konserwatora	Zabytków.
	 Dzięki	dofinansowaniu	możliwa	będzie	wymiana	zdegrado-
wanego	pokrycia	dachowego	nad	nawą	główną,	 konserwacja	
więźby,	 likwidacja	 przecieków	w	celu	 ochrony	 kościoła	 przed	
wodami	opadowymi	powodującymi	w	chwili	obecnej	przecieki	
i	zawilgocenia	struktur	budowlanych	kościoła.
	 Prace	są	kontynuacją	rozpoczętych	remontów	pokrycia	da-
chowego	budynków	zespołu	klasztornego	w	2015	r.	oraz	kon-
tynuacją	 prac	 rozpoczętych	 w	2017	 r.	 dotyczących	 remontu	
dachu	kościoła.
	 Remont	dachu	nad	nawą	główną	ruszy	jeszcze	w	lipcu	br.

Iwona Wysocka

Kolejne dofinansowania na remont dachu
 
 Klasztor oo. Franciszkanów, przy zaangażowaniu Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, uzyskał kolejne dwa dofinansowa-
nia na remont dachu XIV–wiecznego Kościoła Podwyższenia Krzyża Świętego w Chęcinach.

	 W	 samym	 sercu	Lipowicy	wybudowany	 zostanie	 partero-
wy	budynek	z	dwuspadowym	dachem	i	podjazdem	dla	niepeł-
nosprawnych	o	 całkowitej	 powierzchni	użytkowej	 160	m	kw.	
Wewnątrz	będzie	wielofunkcyjna	sala	o	powierzchni	60	m	kw.,	
która	doskonale	sprawdzi	się	na	spotkania	mieszkańców	i	róż-
nego	 rodzaju	 uroczystości.	 Powstanie	 także	 aneks	 kuchenny,	
pomieszczenie	 socjalne	 i	 kotłownia.	 Budynek	 będzie	 ogrze-
wany	 gazem.	 Zostanie	 także	 zainstalowane	 energooszczędne	
oświetlenie.	
	 Świetlica	w	Lipowicy	powstanie	dzięki	dobremu	dialogowi	
władz	 gminy	 ze	wspólnotą	 gruntowo-leśną,	 która	 przekazała	
na	rzecz	gminy	działkę.	W	 innym	przypadku	gmina	nie	mo-
głaby	 wybudować	 tu	 żadnego	 budynku,	 a	 opracowanie	 pro-
jektu	dokumentacji	 technicznej	mogła	 rozpocząć	 dopiero	po	
przekazaniu	gruntów.	Doskonale	się	złożyło,	że	w	czasie	przy-
gotowania	 dokumentacji	 projektowej	 Zarząd	 Województwa	
Świętokrzyskiego	ogłosił	konkurs	na	dofinansowanie	budowy	
świetlic.	-	Zaraz	po	przekazaniu	gruntów,	przygotowaliśmy	do-
kumentację	techniczną,	która	była	niezbędna	do	złożenia	wnio-
sku	o	dofinansowanie.	Wszystko	ułożyło	się	 idealnie	w	czasie.	

W Lipowicy powstanie świetlica wiejska
 Wszystko wskazuje na to, że nareszcie spełni się marzenie mieszkańców Lipowicy. Powstanie tu nowoczesna świetlica wiej-
ska. Jest już dokumentacja, a niebawem będzie pozwolenie na budowę. Władze Gminy i Miasta Chęciny już złożyły wniosek 
o pozyskanie unijnego dofinansowania.

Szanowni czytelnicy!
Przez	najbliższe	trzy	miesiące	od	21.	06	do	4.10.	2018	Chęciński	Uniwersytet	Trzeciego	Wieku	będzie	na	wakacjach.

 
Różne	sprawy,	w	tym	administracyjne	będą	załatwiane	w	CKIS	w	pokoju	8	lub	9.Można	też	dzwonić	pod	nr	507696921.	
Osoby,	które	zechcą	wstąpić	w	nasze	szeregi,	do	czego	oczywiście	serdecznie	zachęcam,	w	tym	czasie	winny	wypełnić

deklarację,	którą	należy	pobrać	w	CKIS.
 

Składkę	roczną	w	kwocie	60zł	trzeba	będzie	wpłacić	w	dniu	rozpoczęcia	zajęć	w	nowym	roku	akademickim
tj.10	października	2018	w	godzinach	10,00	-	18,00	w	Centrum	Kultury	i	Sportu	pok.	nr	17.

Prezes	CHUTW	
Zenona	Dołęgowska

Dzięki	 temu	zdążyliśmy	przygotować	 i	złożyć	wniosek	o	dofi-
nansowanie	inwestycji	–	mówi	Burmistrz,	Robert	Jaworski.
	 Władze	gminy	starają	się	o	pozyskanie	dofinansowania	do	
budowy	 świetlicy	 w	 Lipowicy	 w	 ramach	 Programu	 Rozwoju	
Obszarów	Wiejskich	na	lata	2014-2020	na	operacje	typu	„In-
westycje	w	obiekty	pełniące	funkcje	kulturalne”.	Prace	budow-
lane	planowane	są	na	przyszły	rok.	

Burmistrz, Robert Jaworski pokazuje plac pod budowę świetlicy
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	 Posiedzenie	Rady	Miejskiej	w	Chęcinach	odbyło	się	w	Hali	Wido-
wiskowo-Sportowej	„Pod	Basztami”.	W	obradach	uczestniczyli	 licznie	
przybyli	sołtysi	z	terenu	gminy	oraz	Ryszard	Barwinek,	Wiceprzewod-
niczący	Rady	Powiatu	w	Kielcach.
	 Głosowanie	 nad	 wykonaniem	 budżetu	 za	 2017	 r.	 było	 głównym	
punktem	sesji	chęcińskiej	Rady	Miejskiej.	Pozytywnie	o	gospodarowa-
niu	ubiegłorocznym	budżetem	gminy	wypowiedziała	się	Komisja	Rewi-
zyjna	Rady	Miejskiej	i	Regionalna	Izba	Obrachunkowa	w	Kielcach.
	 -	Budżet	na	2017	roku	był	budżetem	bardzo	ambitnym	i	trudnym.	
W	szczególności	jego	realizacja.	Nie	mniej	jednak,	jak	wykazało	spra-
wozdanie,	został	on	wykonany	w	dziewięćdziesięciu	kilku	procentach.	
W	budżecie	w	2017	r.,	były	podjęte	zadania	z	opieki	społecznej	i	oświa-
ty,	inwestycje	takie	jak	budowa	przedszkola	ze	żłobkiem	i	wiele	innych.	
Komisja	Rewizyjna,	na	dwóch	posiedzeniach,	większością	głosów	po-
zytywnie	 zaopiniowała	 realizację	 budżetu	 przez	 Burmistrza	 Roberta	

Absolutorium dla Burmistrza
 
 Obradująca w piątek, 29 czerwca Rada Miejska w Chęcinach udzieliła Burmistrzowi Gminy i Miasta w Chęcinach – Rober-
towi Jaworskiemu absolutorium za wykonanie budżetu za 2017 rok.

Jaworskiego	 -	mówiła	Małgorzata	Pniewska,	Przewodnicząca	Komisji	
Rewizyjnej.
	 Także	Komisja	Planowania,	Budżetu	i	Oświaty	większością	głosów	
pozytywnie	zaopiniowała	wykonie	przez	Burmistrza	budżetu	za	2017	r.
	 W	 trakcie	 dyskusji	 o	współpracy	 Rady	 Miejskiej	 z	Burmistrzem	
wspomniał	 Radny	 Rafał	 Gajos.	 –	 Potrafimy	współpracować	 i	rozma-
wiać.	Te	wszystkie	 sukcesy,	 które	 są	 osiągane,	 niewątpliwie	 są	 dzięki	
bardzo	 dobrej	 współpracy	 między	 Radą	 Miejską,	 a	panem	 Burmi-
strzem	–	zaznaczył	Radny	Gajos.
Ostatecznie,	Rada	zdecydowaną	większością	głosów	udzieliła	absoluto-
rium	Burmistrzowi	Robertowi	Jaworskiemu.
	 -	To	nie	tylko	sukces	Burmistrza,	ale	całej	Rady	Miejskiej	w	Chę-
cinach	–	powiedziała	Danuta	Mochocka,	Przewodnicząca	Rady	tuż	po	
głosowaniu.
	 -	 Obraliście	 Państwo	 kierunek	 zrównoważonego	 rozwoju	 gminy.	
Olbrzymia	ilość	pozyskanych	środków,	ponad	32	mln	zł,	to	niejedno-

 Na stworzenie niezwykłego szlaku 
władze gminy pozyskały blisko pół mi-
liona złotych dofinansowania unijnego 
z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego 
2014-2020 w ramach działania 4.4 Za-
chowanie dziedzictwa kulturowego i na-
turalnego.
	 Szlak	 „Śladami	 Króla	 Łokietka”,	
to	 nie	 tyle	 nowa	 atrakcja	 turystyczna,	
co	 zagospodarowanie	 zaniedbanej	 czę-
ści	 miasta	 i	 wykonanie	 ciągu	 pieszego	
umożliwiającego	 dojście	 mieszkańcom	
i	turystom	do	Kościoła	i	na	zamek.
	 W	ramach	zadania	obecny	teren	zo-
stanie	przebrukowany,	dobudowany	zo-

Trwają prace przy realizacji projektu pn. „Zachowanie 
dziedzictwa historii poprzez utworzenie szlaku

kulturowego w Chęcinach „Śladami Króla Łokietka”

Sesja absolutoryjna odbyła sie w hali Pod Basztami" w Chęcinach

stanie	brakujący	odcinek	schodów	do	wejścia	na	Zamek,	a	na	Rynku	Górnym	stanie	
figura	Króla	Łokietka.		
	 Inwestycja	ta	w	zdecydowany	sposób	poprawi	estetykę	tego	miejsca,	poprawi	po-
ruszanie	się	mieszkańców	i	turystów	w	tych	okolicach,	a	także	zwiększy	ofertę	tury-
styczną	Gminy.

Renata Janusz
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	 W	 rozpoczęciu	 konferencji	 wziął	 udział	
Robert	 Jaworski,	 Burmistrz	 Gminy	 i	Miasta	
w	Chęcinach,	 który	 przywitał	 uczestników	
w	języku	angielskim.
	 -	 Jako	 gospodarz	Gminy	 i	Miasta	Chęci-
ny	jest	mi	niezmiernie	miło	gościć	Państwa	na	
chęcińskiej	ziemi,	która	słynie	z	niepowtarzal-
nych	krajobrazów,	cennych	zabytków,	osobli-
wości	 geologicznych	 a	przede	 wszystkim	 go-
ścinności	gospodarzy.	Jestem	przekonany,	że	
pobyt	w	Gminie	i	Mieście	Chęciny	pozostanie	
w	Państwa	pamięci.	Życzę	Państwu	owocnych	
obrad	oraz	miłego	spędzenia	czasu	na	naszej	
gościnnej	ziemi	–	mówił	Burmistrz.
	 Jak	 zaznaczył	 Jose	 Brilha,	 prezes	 Eu-
ropejskiego	 Stowarzyszenia	 Ochrony	 Dzie-
dzictwa	Geologicznego	to	szczególny	rok	dla	
organizacji.	 Przypada,	 bowiem	 jubileusz	 25–
lecia	 jego	 istnienia.	ProGEO	 jest	pozarządo-
wą	 organizacją	 działająca	 na	 rzecz	 ochrony	
dziedzictwa	 geologicznego	 od	 1993	 roku.	
Stowarzyszenie	 promuje	 ochronę	 bogatego	
europejskiego	 dziedzictwa	 w	zakresie	 kra-

Geolodzy z całego świata uczestniczyli w IX Międzynaro-
dowym Sympozjum ProGeo - Europejskiego Stowarzysze-

nia na rzecz Ochrony Dziedzictwa Geologicznego
w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej

krotnie	cały	budżet	gminy.	A	to	wszystko	dzięki	konsekwencji	działań	
Burmistrza,	 dobrej	 pracy	 Rady,	 aktywności	 sołtysów,	 doświadczenia	
pracowników,	 ostrożność	 i	doświadczenia	 skarbnik,	 a	przede	 wszyst-
kim	współpracy	–	dodał	Ryszard	Barwinek,	gratulując	Burmistrzowi	
otrzymanego	absolutorium.
	 -	 Dziękuję	 Radzie	Miejskiej	 za	 udzielenie	 absolutorium.	 To	 jed-
na	z	najważniejszych	sesji	dla	każdego	samorządowca.	Wywołuje	ona	
zawsze	ożywioną	dyskusję	i	analizy.	I	tak	powinno	być.	Jesteśmy	ludź-
mi,	którzy	pełnią	misję	wobec	 społeczeństwa.	Wkładamy	w	nią	 serce	
i	ogromne	zaangażowanie.	Naszym	celem	jest,	by	mieszkańcom	naszej	
małej	ojczyzny	żyło	się	jak	najlepiej.	Staramy	się	realizować	różne	inwe-
stycje,	by	nasz	cel	zrealizować.	Nie	jesteśmy	gminą	przemysłową	i	dla-
tego	szukamy	możliwości,	aby	pozyskiwać	jak	największe	pieniądze	na	
realizację	celów.	Udaje	nam	się	to	z	pozytywnym	skutkiem.	Sięgamy	po	
pieniądze	 z	programów	 unijnych,	 ministerialnych	 i	innych	 grantów.	
Na	przestrzeni	 lat	pozyskaliśmy	dziesiątki	milionów	złotych.	W	ostat-
nim	czasie	z	Unii	pozyskaliśmy	ponad	32	mln	zł.	Kolejne	wnioski	na	
ponad	12	mln	 zł	 są	na	 etapie	oceny	 –	mówił	Robert	 Jaworski,	dzię-

kując	 radnym,	 sołtysom,	 pracownikom	Urzędu	Gminy	 i	Miasta	 oraz	
jednostek	organizacyjnych	za	współpracę	w	realizacji	celów	służących	
rozwojowi	gminy.
	 Podczas	piątkowej	sesji	radni	przyjęli	12	uchwał,	m.	in.	w	sprawie	
zasad	udzielania	dotacji	celowej	na	wymianę	źródeł	ciepła	w	celu	ogra-
niczenia	 niskiej	 emisji	 i	zanieczyszczeń	 powietrza	 na	 terenie	 Gminy	
i	Miasta	 Chęciny	 w	2018r.;	 wstępnej	 lokalizacji	 nowych	 przystanków	
komunikacyjnych;	wprowadzenia	zmian	w	Statucie	Miejsko	Gminne-
go	Ośrodka	Pomocy	Społecznej	w	Chęcinach;	uchwalenia	regulaminu	
udzielania	 pomocy	materialnej	 o	charakterze	 socjalnym	dla	 uczniów	
zamieszkałych	na	terenie	Gminy	Chęciny,	nadania	nazwy	placowi	po-
łożonemu	w	Wolicy.
	 W	trakcie	obrad	nie	zabrakło	miłego	akcentu	-	Burmistrz	Robert	
Jaworski	wraz	Przewodniczącą	Danutą	Mochocką	pogratulowali	otrzy-
manego	 tytułu	 „Sołtysa	 Roku	Województwa	 Świętokrzyskiego”	 pani	
Halinie	Nartowskiej.

Agata Lisowska

jobrazu	 i	skał	 oraz	 stanowisk	 skamieniałości	
i	minerałów.
	 Trwająca	 do	 28	 czerwca	 konferencja	
pt.	„Geoheritage	 And	Geoconservation:	Mo-
dern	Approaches	And	Applications	Towards	
The	2030	Agenda”	poświęcona	była	 szeroko	
pojętej	 ochronie	 i	zrównoważonemu	 wyko-
rzystaniu	 dziedzictwa	 geologicznego	 w	kon-
tekście	 regionalnym	 	i	 globalnym.	 W	konfe-
rencji,	w	której	 językiem	urzędowym	 jest	 ję-
zyk	angielski	uczestniczy	ponad	100	naukow-
ców	 z	takich	 krajów	 jak:	 Polska,	 Hiszpania,	
Brazylia,	 Rumunia,	 Węgry,	 Turcja,	 Kazach-
stan,	Rosja,	Słowenia,	Czechy,	Korea.			
	 Warto	zaznaczyć,	że	członkowie	 i	sympa-
tycy	 stowarzyszenia	po	 raz	pierwszy	 spotkali	
się	w	Polsce.
	 Głównym	organizatorem	sympozjum	był	Wy-
dział	 Geologii	 Uniwersytetu	Warszawskiego.	 Pa-
tronat	honorowy	nad	wydarzeniem	objął	Robert	
Jaworski,	Burmistrz	Gminy	i	Miasta	w	Chęcinach.

Agata Lisowska

W Sympozjum wzięli udział naukowcy ze wszystkich kontynentów na Świecie
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	 W	 ramach	 programu	 dla	 gmin	wo-
jewództwa	 świętokrzyskiego	 pod	 nazwa	
„Pracownia	edukacyjna	w	szkole	podsta-
wowej	 -	 Czyste	 powietrze,	 woda,	 gleba	
oraz	 odnawialne	 źródła	 energii”	 reali-
zowanego	 przez	 Wojewódzki	 Fundusz	
Ochrony	Środowiska	i	Gospodarki	Wod-
nej	w	Kielcach,	Gmina	i	Miasto	Chęciny	
otrzymały	 80	 proc.	 dotację.	 Całkowity	
koszt	zadania	to	30	tys.	zł,	z	czego	dofi-
nansowanie	wynosi	24	tys.	zł.
	 -	 Ekopracownia,	 która	 powstanie	
w	Szkole	Podstawowej	w	Tokarni	pomo-
że	 dzieciom	 lepiej	 zrozumieć	 zagadnie-
nia	związane	z	ochroną	środowiska.	Bę-
dzie	 sprzyjać	 rozwojowi	młodych	 talen-

Będzie eko-pracownia
w Szkole Podstawowej w Tokarni

 Uczniowie z Tokarni już od września będą poznawać tajniki ekologii i ochrony środowiska w nowej pracowni ekologicznej. 
Robert Jaworski, burmistrz Gminy i Miasta w Chęcinach wraz Jadwigą Sinkiewicz, Skarbnik Gminy i Miasta w Chęcinach 
podpisali umowę na dofinansowanie sali dydaktycznej do nauki przedmiotów przyrodniczych.

	 Nowe	 przedszkole	 i	 żłobek	 będą	 się	 mieścić	 w	jednym	 no-
woczesnym	 i	energooszczędnym	 budynku,	 który	 budowany	 jest	
na	 działce	 należącej	 do	 gminy,	 pomiędzy	 Ośrodkiem	 Zdrowia	
w	Chęcinach	 a	Schroniskiem	Młodzieżowym.	Mury	 budynku	 już	
od	dawna	 są	widoczne.	Obecnie	 trwają	prace	wewnątrz	obiektu.	
Kładzione	są	gładzie,	glazura	oraz	wykonywany	jest	biały	montaż.	
Położone	są	już	wylewki,	a	także	wykonano	wymiennik	ciepła	oraz	
instalacje	wentylacyjną	i	elektryczną.	
	 Na	unijne	dofinansowanie	tej	inwestycji	władze	Gminy	i	Miasta	
Chęciny	złożyły	dwa	wnioski.	Pierwszy	z	nich	to	wniosek	o	wspar-
cie	budowy	żłobka	w	Chęcinach	z	Regionalnego	Programu	Ope-
racyjnego	Województwa	Świętokrzyskiego	na	lata	2014-2020	w	ra-
mach	działania	7.3	Infrastruktura	Zdrowotna	 i	Społeczna.	Inwe-
stycja	 dofinansowana	 będzie	 w	85	 procentach	 (kosztów	 budowy	
żłobka).	 Drugi	 ze	złożonych	 wniosków	 o	unijne	 dofinansowanie	
dotyczy	budowy	przedszkola	z	dofinansowaniem	z	RPO	WŚ	2014-
2020	w	ramach	działania	 7.4	Rozwój	 infrastruktury	 edukacyjnej	
i	szkoleniowej.	Gmina	Chęciny	wnioskowała	o	maksymalną	kwotę	
dofinansowania	w	ramach	tego	konkursu.	Obydwa	złożone	wnio-
ski	otrzymały	dofinansowanie.	
	 Władze	 lokalne	pozyskały	również	 środki	z	dotacji	w	ramach	
resortowego	 programu	 rozwoju	 instytucji	 opieki	 nad	 dziećmi	
w	wieku	do	lat	3	„Maluch	+”	2018.	Dzięki	pozyskanemu	dofinan-
sowaniu	w	kwocie	ponad	660	tysięcy	złotych	zostanie	sfinansowany	

Nowe przedszkole i żłobek już coraz bliżej
 Trwają prace przy budowie przedszkola i żłobka w Chęcinach. Generalnym wykonawcą inwestycji jest Konsorcjum Bu-
dowlane, w skład którego weszły firmy: Ekokaloria sp. z o.o., EKOKALORIA PKB SP. z o.o. oraz Usługi Instalacyjno-Budow-
lane „Kompens” Ignacy Majewski.

wkład	własny,	ponoszony	w	2018	roku,	związany	z	budową	budyn-
ku	żłobka,	dodatkowe	wyposażenie	sal,	kuchni	i	łazienek	oraz	kosz-
ty	związane	z	tworzeniem	instytucji.
	 Już	niebawem	nasi	najmłodsi	obywatele	będą	mogli	korzystać	
z	nowoczesnego	obiektu.

Renata Janusz

Po podpisaniu umowy w WFOŚ

tów,	przyczyni	się	też	do	zainteresowania	
uczniów	 naukami	 przyrodniczymi	 oraz	
zainspiruje	dzieci	do	podejmowania	dzia-
łań	na	rzecz	ochrony	środowiska	natural-
nego	–	mówi	Robert	Jaworski,	Burmistrz	
Gminy	i	Miasta	w	Chęcinach.
	 Uczniowie	będą	mieli	do	 swojej	dys-
pozycji	podczas	lekcji	m.in.	lornetki,	lupy	
i	miarki	do	obserwacji	okazów,	mikrosko-
py,	zestaw	testowania	minerałów	czy	wie-
lofunkcyjny	 przyrząd	 pomiarowy	 5	w	1.	
Sala	 dydaktyczna	 będzie	 wyposażona	
w	nowe	 meble,	 plansze	 informacyjne	
oraz	w	gry	i	filmy	edukacyjne.

Agata Lisowska
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	 W	 hali	 widowiskowo	 –	 sportowej	 „Pod	 Basztami”	 po	 raz	
drugi	w	naszej	gminie	odbyły	się	Powiatowe	Targi	Pracy.	Swo-
je	stoiska	z	ofertami	pracy	miało	łącznie	30	wystawców,	w	tym	
11	pracodawców	oraz	19	 instytucji	partnerstwa	 lokalnego	re-
alizujących	inicjatywy	partnerów	rynku	pracy.	Łącznie	zapre-
zentowali	oni	bezrobotnym	blisko	2	tys.	miejsc	pracy	w		krajo-
wych	i	zagranicznych	firmach.	Poszukiwani	byli	m.in.	hydrau-
lik,	pracownik	ogólnobudowlany,	operator	maszyn	do	obróbki	
kamienia,	 montażysta	 elementów	 kamiennych,	 sprzedawca,	
opiekunka	osób	starszych,	pracownik	produkcji,	kasjer/kasjer-
ka,	 sprzątaczka,	 pracownik	 ochrony,	magazynier	 czy	 główna	
księgowa.
	 W	 oficjalnym	 otwarciu	 Targów	 uczestniczyli	 Robert	 Ja-
worski,	Burmistrz	Gminy	i	Miasta	w	Chęcinach,	Zenon	Janus,	
wicestarosta	 kielecki,	Ryszard	Barwinek,	wiceprzewodniczący	
Rady	Powiatu	w	Kielcach,	Cezary	Mielczarz,	wicedyrektor	Wo-
jewódzkiego	Urzędu	Pracy	w	Kielcach,	Małgorzata	 Stanioch,	
dyrektor	Powiatowego	Urzędu	Pracy	w	Kielcach.
	 -	Cieszę	się,	ze	po	raz	kolejny	w	naszym	mieście	zorganizo-
wane	zostały	Targi	Pracy.	Stwarzają	one	doskonałą	okazję	dla	
bezrobotnych,	którzy	mogą	przyjść	i	porozmawiać	bezpośred-
nio	z	pracodawcami.	Także	osoby	chcące	zmienić	pracę	mogą	
zapoznać	się	z	aktualnymi	ofertami	pracy	–	mówił	Burmistrz,	
który	poinformował	zebranych	o	stopie	bezrobocia	w	gminie.
	 -	W	naszej	 gminie	 jest	 niespełna	 500	 osób	 bezrobotnych.	
Porównując	 lata	 wcześniejsze	możemy	 powiedzieć,	 że	 bezro-
bocie	spadło.	Jestem	rad,	że	tak	wielu	pracodawców	z	terenu	
gminy	i	miasta	Chęciny	postanowiło	przedstawić	swoje	oferty	

Powiatowe Targi Pracy w Chęcinach
 
 Blisko 2 tys. miejsc pracy czekało na bezrobotnych podczas 44. Powiatowych Targów Pracy w Chęcinach.

Droga w Podpolichnie 
już gotowa

 Na mocy porozumienia Gminy i Miasta Chęciny oraz Po-
wiatu Kieleckiego wykonana została droga w Podpolichnie. 

	 W	ramach	 zadania	wyrównano	nawierzchnię	kruszywem,	
położono	masę	bitumiczną	oraz	ułożono	warstwę	ścieralną.	In-
westycja	obejmowała	również	wykonanie	poboczy.
	 Wykonawcą	zadania	była	firma	Zakład	Budowlano-Drogo-
wy	DUKT	Sp.	z	o.o.	Sp.k.

Renata Janusz

pracy.	 Życzę	 każdemu,	 aby	 znalazł	 to,	 czego	 szuka,	 dobrego	
pracodawcy,	satysfakcji	z	nowej	pracy,	a	co	za	tym	idzie	odpo-
wiedniego	wynagrodzenia.	–	dodał	Robert	Jaworski.
	 Jedną	z	odwiedzających	osób	wystawę	była	pani	Anna,	któ-
ra	przyszła	z	ciekawości.	–	Jestem	studentką,	ale	chciałam	zo-
baczyć,	kto	jest	poszukiwany	na	rynku	pracy.	To	dobrze,	że	ta-
kie	wydarzenie	zostało	zorganizowane	w	Chęcinach,	nie	każdy	
może	sobie	pozwolić	na	podróż	do	Kielc.	To	oszczędność	czasu	
i	pieniędzy	–	mówiła.
	 Organizatorami	 Targów	 byli	 Powiatowy	 Urząd	 Pracy	
w	Kielcach	i	Urząd	Gminy	i	Miasta	w	Chęcinach.

Agata Lisowska

Nowy dywanik asfaltowy w Podpolichnie

Targi w Chęcinach spotkały się z dużym zainteresowaniem mieszkańców
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Jest milionowe dofinansowanie
	 O	dofinansowanie	 w	ramach	 działania	 „Rewitalizacja	 obsza-
rów	miejskich	i	wiejskich”	Regionalnego	Programu	Operacyjnego	
Województwa	 Świętokrzyskiego	 2014-2020	 starały	 się	 62	 gminy	
z	regionu	 świętokrzyskiego,	 a	dofinansowanie	 otrzymało	 jedynie	
26	najwyżej	ocenionych	projektów.	Wśród	nich	znalazł	się	ten	zło-
żony	przez	władze	Gminy	i	Miasta	Chęciny.	-	Od	samego	początku	
mieliśmy	nadzieję	na	to,	że	uda	nam	się	pozyskać	dofinansowanie.	
Dzięki	niemu	możemy	teraz	ruszyć	z	drugim	etapem	rewitalizacji.	
Na	realizację	tej	kilkuelementowej	 inwestycji	pozyskaliśmy	blisko	
4	miliony	200	 tysięcy	 złotych	dofinansowania	 –	mówi	Burmistrz	
Gminy	i	Miasta	Chęciny,	Robert	Jaworski.

Park Miejski wizytówką królewskich Chęcin
	 Realizacja	projektu	drugiego	etapu	rewitalizacji	rozpocznie	się	
od	budowy	Parku	Miejskiego.	Powstanie	on	na	blisko	dwóch	hek-
tarach,	zdegradowanego	obecnie	terenu,	usytuowanego	w	samym	
centrum	 Chęcin,	 będącego	 jednocześnie	 łącznikiem	 pomiędzy	
Osiedlem	 Północ	 a	starym	 miastem.	 Będzie	 to	 wyjątkowe	 miej-
sce	do	wypoczynku	i	rekreacji	w	otoczeniu	pełnym	zieleni,	drzew,	
krzewów	i	kwiatów.	Wybudowany	będzie	tu	plac	zabaw	dla	dzieci,	
skatepark,	 pumptrack,	 siłownia	 zewnętrzna	 dla	 nieco	 starszych,	
alejki,	stylowe	ławeczki	i	oświetlenie.	Wszystko	to	będzie	monitoro-
wane	i	w	pełni	bezpieczne.	Park	Miejski	ma	być	wizytówką	miasta	
i	gminy.	-	Uznaliśmy,	że	ciągle	rozwijająca	się	gmina	Chęciny,	po-
winna	mieć	taką	przestrzeń	publiczną,	gdzie	mieszkańcy	będą	mo-
gli	 się	 spotkać,	 posiedzieć,	 porozmawiać,	 odpocząć	 i	zrelaksować	
się	w	otoczeniu	enklawy	zieleni	–	mówi	Burmistrz	Gminy	i	Miasta	
Chęciny,	Robert	Jaworski.
	 Działka,	 na	 której	 ma	 znaleźć	 się	 Park	 Miejski	 znajduje	 się	
w	pobliżu	ośrodka	zdrowia,	hali	widowiskowo-sportowej	i	najwięk-
szych	szkół	w	gminie.	Już	niebawem	obok	niej	ma	powstać	także	
przedszkole,	 żłobek	 i	komisariat	 policji.	 -	Miejsce	 wprost	 wyma-
rzone	na	wybudowanie	parku	miejskiego	–	podkreśla	Burmistrz,	
Robert	Jaworski	i	dodaje,	że	takiego	miejsca	tu	po	prostu	brakuje.	
-	Chcemy,	aby	było	to	miejsce	wypoczynku	dla	mieszkańców	i	tury-
stów	w	każdym	wieku	–	dodaje.

Rusza drugi etap rewitalizacji Chęcin
 
 Wszystko wskazuje na to, że już niebawem ruszy kolejna inwestycja, która wpłynie na rozwój Gminy i Miasta Chęciny. Jej 
koszt oszacowano na 8 milionów złotych, a na jej realizację władze Chęcin pozyskały 4,2 miliona unijnego dofinansowania. 
W ramach drugiego etapu rewitalizacji powstanie park, biblioteka, miejsca dedykowane dla seniorów i przestrzeń dla pro-
wadzenia działalności gospodarczej. Do tego urokliwe uliczki w centrum miasta nabiorą zupełnie nowego blasku. Powstanie 
również nowy chodnik w kierunku sklepu Biedronka.

Powstanie biblioteka, strefa dla seniorów i przedsiębiorców
	 Projekt	rewitalizacji	Chęcin	został	podzielony	na	kilka	części.	
W	ramach	jednej	z	nich	w	budynku	po	dawnej	Spółdzielni	Kółek	
Rolniczych,	który	po	kompleksowym	remoncie	ma	być	energoosz-
czędny	i	ekologiczny,	przewidziano	zlokalizowanie	Miejsko-Gmin-
nej	Biblioteki	Publicznej	w	Chęcinach,	pomieszczeń	dla	seniorów	
i	przedsiębiorców.	W	części	bibliotecznej	zaplanowano	miejsce	na	
recepcję	z	kącikiem	kawowym,	czytelnię,	salę	dla	dzieci	oraz	biblio-
tekę	główną	z	archiwum.	–	To	idealne	miejsce	na	spotkania	Chę-
cińskiego	Klubu	Seniora,	 a	także	Uniwersytetu	Trzeciego	Wieku	
i	wszystkich	ludzi	starszych	–	mówi	Burmistrz	Gminy	i	Miasta	Chę-
ciny,	Robert	Jaworski.
	 W	budynku	mają	 się	 znaleźć	 również	 lokale	 pod	wynajem	na	
działalność	gospodarczą	związaną	z	usługami	dla	mieszkańców,	któ-
re	zostaną	udostępnione	w	ramach	przetargu	na	wynajem.	Budynek	
będzie	dostosowany	dla	osób	niepełnosprawnych,	a	teren	wokół	nie-
go	ma	być	zagospodarowany.	Zaplanowano	tu	budowę	parkingu	na	
15	miejsc	postojowych	oraz	przestrzeń	rekreacyjną	z	zielenią	i	miej-
scami	do	siedzenia.	–Inwestycja	pozwoli	stworzyć	nową	przestrzeń	
publiczną,	przeznaczoną	do	wykorzystania	przez	mieszkańców	na-
szej	gminy.	Taki	cel	stanowi	doskonałe	uzupełnienie	drugiego	etapu	
rewitalizacji	Chęcin	–	stwierdza	Burmistrz,	Robert	Jaworski.Teren, który zmieni swój wygląd

Wizualizacja Parku Miejskiego

Wizualizacja Domu Seniora i Biblioteki
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Zrewitalizowane uliczki i nowy chodnik
	 Na	 tym	 jednak	nie	koniec	 inwestycji	w	samym	sercu	królew-
skiego	miasteczka,	jakie	mają	być	zrealizowane	w	ramach	drugiego	
etapu	 rewitalizacji.	W	ramach	 przedsięwzięcia	ma	 powstać	 także	
chodnik	w	kierunku	sklepu	Biedronka	wraz	z	zatoką	autobusową,	
który	zostanie	wybudowany	przy	dodatkowym	wsparciu	powiatu	
kieleckiego.	Przeprowadzony	będzie	również	kolejny	etap	rewita-
lizacji	chęcińskich	uliczek.	W	ramach	zadania	wyremontowany	zo-
stanie	łącznik	pomiędzy	ulicą	Radkowską	a	ulicą	Długą	wraz	z	pla-
cem	 targowym	oraz	małymi	uliczkami	przyległymi	do	ulicy	Dłu-
giej	w	kierunku	ulicy	Radkowskiej.	Nowego	blasku	nabierze	także	
łącznik	pomiędzy	ulicą	Długą,	a	ulicą	Ojca	Czesława	Domańskiego,	
czyli	dawną	ulicą	14-go	Stycznia	-	teren	za	Synagogą.	Oblicze	zmie-
nią	również	uliczki	przyległe	do	ulicy	Czesława	Domańskiego,	mię-
dzy	 innymi	uliczka	dochodząca	do	ulicy	Łokietka,	 i	za	Bankiem	

Spółdzielczym.	 Zrewitalizowana	 będzie	 też	 ulica	 Spokojna	 i	ciągi	
pieszo-jezdne	przyległe	do	ulicy	Staszica.
	 Samorząd	gminy	już	od	dawna	przygotowywał	się	do	rewitali-
zacji	tej	części	królewskiego	miasteczka.	-	Mamy	już	dokumentację	
techniczną,	projekt	i	co	najważniejsze	dofinansowanie,	dzięki	któ-
remu	możemy	nareszcie	zrealizować	nasz	plan	odnowy	urokliwych	
uliczek	 i	zakamarków	Chęcin,	które	mają	niezwykły	 i	specyficzny	
klimat.	Niebawem	złożymy	wniosek	o	pozwolenie	na	budowę,	a	po	
jego	uzyskaniu	będziemy	mogli	ogłosić	przetarg	na	wyłonienie	wy-
konawcy	inwestycji	–	zapowiada	Burmistrz,	Robert	Jaworski.
 
	 Przedstawiamy	niektóre	miejsca,	które	mają	zostać	poddane	rewi-
talizacji	oraz	wizualizacje	powstałych	w	ramach	projektu	inwestycji.

Agnieszka Olech

Plac przy Synagodze czeka na zagospodarowanie

Te budynki zostaną wyburzone

Miejscowości Data

Milechowy,	Bolmin,	Wymysłów,	Mosty,	Jedlnica,	Miedzianka	–	cała	miejscowość,	Skiby,	Charężów,	Zacisze,	Pod-
polichno,	Polichno,	Gościniec,	Korzecko,	CHĘCINY:	Os.	Północ,	Al.	Partyzantów,	ul.	Armii	Krajowej,	ul.	Piłsud-
skiego,	ul.	Zatropie,	ul.	Gen.	Skalskiego,	ul.	Powstania	Styczniowego		

2018-08-29

Tokarnia,	Wrzosy,	RADKOWICE	15A,	RADKOWICE	11D,	Siedlce	–	cała	miejscowość,	Ostrów,	Wolica,	Podzam-
cze	–	cała	miejscowość,	Łukowa,	Wojkowiec,	Lelusin,	Starochęciny

2018-09-08

Lipowica,	Przymiarki,	Radkowice,	CHĘCINY:	ul.	Radkowska,	ul.	Sitkówka,	ul.	Panek.	ul.	Zelejowa,	ul.	11	Listo-
pada,	ul.	Mikołaja	Reja,	ul.	Królowej	Bony,	ul.	Tadeusza	Kościuszki,	ul.	Dobrzączka,	ul.	Kasztelańska,	ul.	Jana	
Pawła	II,	ul.	Królowej	Jadwigi,	ul.	 Jana	III	Sobieskiego,	ul.	Henryka	Sienkiewicza,	ul.	Kielecka,	ul.	Szkolna,	
ul.	Stanisława	Branickiego,	ul.	Wołodyjowskiego,	ul.	Władysława	Jagiełły,	Pl.	Żeromskiego,	ul.	Długa,	ul.	Krzywa,	
ul.	Spokojna,	ul.	Władysława	Łokietka,	ul.	Małogoska,	ul.	Spacerowa,	ul.	Mała,	ul.	Ogrodowa,	ul.	Jędrzejowska,	
ul.	Fodygi,	Pl.	2	Czerwca,	ul.		Kazimierza	Wielkiego,	ul.	Staszica,	ul.	14	Stycznia,	ul.	Strażacka,	ul.	Przedborska,	
ul.	Floriańska,	ul.	Franciszkańska,	Os.	Sosnówka,	Os.	Czerwona	Góra

2018-09-15

O G Ł O S Z E N I E
Urząd	Gminy	i	Miasta	w	Chęcinach	ogłasza	bezpłatną	zbiórkę	GABARYTÓW,	ELEKTROŚMIECI	i	OPON	
którą	przeprowadzi	firma	„Czystopol”	według	szczegółowego	harmonogramu	zamieszczonego	poniżej:

Wobec	powyższego	prosimy	mieszkańców	o	zgłoszenia	odbioru	w	terminie	do	dnia	14.08.2018	roku	
Zgłoszenia	przyjmowane	będą	w	Urzędzie	Gminy	i	Miasta	w	Chęcinach,	Referat	Gospodarki	Nieruchomościami,	Ochrony	Śro-
dowiska	i	Rolnictwa,	pok.	nr	11,	tel.	(41)	31	53	113,	pok.	113,	tel.	(41)	31	53	127	
Odpady	należy	wystawić	w	wyznaczonym	terminie	przed	posesję	do	godziny	7:00	rano.
Odpady	wystawione	po	podanym	wyżej	terminie	i	czasie	nie	będą	odbierane.
UWAGA!
OPONY:	od	samochodu	osobowego	(z	wyłączeniem	opon	pochodzących	z	działalności	gospodarczej	i	rolniczej),
GABARYTY:	np.	meble,	tapczany,	materace,	wykładziny,	dywany,	wózki	dziecięce,	rowery,
ELEKTROŚMIECI:	np.	telewizory,	pralki,	lodówki,	komputery,	zabawki	elektroniczne,	baterie,	świetlówki,	żarówki	energoosz-
czędne.

Sylwia Kurdek - Grabalska
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	 Festyn	rozpoczął	się	o	godzinie	14.00	Mszą	Świętą.	Następ-
nie	przybyłych	gości	powitały:	pani	dyrektor	PSP	w	Siedlcach	
–	Agnieszka	Koźbiał	i	pani	Katarzyna	Pierzak	–	Prezes	Stowa-
rzyszenia	„Dobra	Szkoła”.
	 W	tym	roku	Stowarzyszenie	obchodziło	dziesięciolecie	swo-
jej	działalności.	Dla	najbardziej	aktywnych	członków	Pani	Pre-
zes	Stowarzyszenia	przekazała	pamiątkowe	statuetki.	Również	
bardzo	ważnym	punktem	 festynu	 było	 otwarcie	 nowo	wybu-
dowanej	 siłowni	 zewnętrznej.	 Uroczystego	 przecięcia	 wstę-
gi	dokonał	pan	Robert	 Jaworski	–	Burmistrz	Gminy	 i	Miasta	
Chęciny,	pani	Jadwiga	Szewczyk	–	Sołtys	wsi	Siedlce	oraz	pani	
Katarzyna	 Pierzak	 –	 Prezes	 Stowarzyszenia	 „Dobra	 Szkoła”	
w	Siedlcach.
	 Na	wszystkich	 uczestników	 tej	 uroczystości	 czekały	 liczne	
atrakcje.	Można	było	posmakować	wspaniałych	lodów,	rozpły-
wającej	się	w	ustach	waty	cukrowej	lub	pozjeżdżać	na	zjeżdżal-
ni.	Ponadto	wielbiciele	swojskiego	jadła	nie	przeszli	obojętnie	
obok	 domowych	wypieków,	wybornych	 pasztecików,	 kulebia-
ków,	 staropolskiego	 bigosu	 czy	 żurku,	 grillowanej	 kiełbasy	
i	chleba	ze	smalcem.
	 Dzieci	oraz	rodzice	uczestniczyli	w	wesołych	i	pełnych	hu-
moru	grach	oraz	konkursach.	Wśród	nich	znalazły	 się	nastę-
pujące	 konkurencje:	 wyścig	 „kelnerów”,	 slalom	 z	„jajkiem”	
oraz	wyścigi	w	workach.	Nad	prawidłowym	przebiegiem	zabaw	
czuwały	panie:	Agata	Stępień,	Katarzyna	Bartkiewicz,	Grażyna	
Borek.	Przeprowadzono	 również	Turniej	Szachowy	o	puchar	
Burmistrza	 Gminy	 i	Miasta	 Chęciny.	 Turniej	 został	 zorgani-
zowany	przez	panią	Iwonę	Łataś	i	panią	Ewelinę	Gajdę.	Nie-
zastąpionych	 rad	 i	cennych	wskazówek	podczas	 turnieju	 sza-
chowego	udzielała	również	p.	Ewa	Gibalska	–	nauczycielka	wy-

Festyn rodzinny w Siedlcach
 10 czerwca 2018 roku na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Siedlcach odbył się Festyn Rodzinny. Piękna pogoda 
i wspaniałe atrakcje sprawiły, że niedzielna impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców.

chowania	fizycznego	ze	szkoły	w	Radkowicach.	Osobom,	które	
stanęły	na	podium,	wręczono	pamiątkowe	dyplomy,	puchary	
i	nagrody	rzeczowe.	Natomiast	pozostali	uczestnicy	otrzymali	
drobny	upominek.	Fundatorem	nagród	był	Robert	Jaworski	–	
Burmistrz	Gminy	i	Miasta	Chęciny,	PSP	w	Siedlcach	oraz	spon-
sorzy.
	 Uczniowie	klasy	II	i	III	wystawili	inscenizację	bajki	„Czer-
wony	Kapturek”	przygotowaną	pod	czujnym	okiem	pani	Ewe-
liny	Gajdy	i	pani	Anny	Wojsy.	Jak	wiadomo,	dobra	zabawa	nie	
może	 się	obejść	bez	 tańca.	Dzieci	 z	oddziału	przedszkolnego,	
pod	czujnym	okiem	pani	Mirosławy	Zapały,	zatańczyły	taniec	
z	chustami.	Natomiast	w	energicznym	tańcu	„Waka,	waka”	za-
prezentowali	 się	uczniowie	klasy	V	 i	VII.	Młodzież	przygoto-
wała	p.	Katarzyna	Nowak.	Były	 również	piosenki	w	wykona-
niu	uczennic:	Wiktorii	Fryt,	Anny	Mularczyk	 i	Mai	Iwańskiej	
oraz	występ	Zespołu	Tanecznego	„Flow”.	Do	tańca	przygrywał	
zespół	 Lover	Dance.	Natomiast	 festyn	 prowadziła	 p.	 Dorota	
Świeboda.
	 Wspólnemu	 świętowaniu	 towarzyszyła	 wspaniała	 atmos-
fera.	 Jednakże	 takie	 przedsięwzięcie	 nie	 byłoby	możliwe	 bez	
ogromnego	 zaangażowania	 i	wsparcia	 wielu	 osób.	 Dziękuje-
my	firmie	Nordkalk,	firmie	Hydro-Mar	Marek	Misztal,	firmie	
Marcina	Wojcieszyńskiego	 i	Wiesława	Naszydłowskiego,	 pań-
stwu	Agnieszce	i	Pawłowi	Kaczor,	państwu	Bukowskim.	Szcze-
gólne	podziękowania	składamy	panu	Arturowi	Sperka	Instala-
cje	elektryczne.

Opracowały:
p. Iwona Łataś

p. Dorota Świeboda
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	 Zestaw	ratownictwa	medycznego	PSP	R-1,	plecaki	PSP	R-1	
z	wyposażeniem,	 zestaw	 do	 tlenoterapii,	 zestaw	 szyn	Krame-
ra,	 deska	 ortopedyczna,	 uniwersalne	 narzędzia	 ratowniczo-
-hydrauliczne,	defibrylatory	oraz	kamizelka	unieruchamiająca	
KED	dla	dzieci	–	sprzęt	za	ponad	130	tysięcy	złotych	odebrali	
druhowie	z	pięciu	jednostek	z	terenu	Gminy	i	Miasta	Chęciny.	
To	wszystko	dzięki	pozyskanemu	przez	władze	Gminy	 i	Mia-
sta	Chęciny	dofinansowaniu.	-	Niezbędny	sprzęt	do	ratowania	
zdrowia	i	życia	ludzkiego	mogliśmy	zakupić	dzięki	wysokiemu	
dofinansowaniu,	jakie	udało	nam	się	pozyskać	–	zaznaczył		Bur-
mistrz	Gminy	i	Miasta	Chęciny,	Robert	Jaworski,	przypomina-
jąc	jednocześnie,	że	przez	gminę	Chęciny	przebiega	ruchliwa	
trasa	S7,	na	której	dochodzi	niestety	do	wielu	wypadków	i	ko-
lizji	drogowych.	-	Nasi	druhowie	często	pierwsi	dojeżdżają	na	
miejsce	zdarzenia.	Musimy	mieć	świadomość,	że	nie	wystarczy	
ich	 doskonałe	 przeszkolenie	 i	doświadczenie.	 Potrzebny	 jest	
także	najwyższej	klasy	 sprzęt,	dzięki	któremu	 strażacy	ochot-
nicy	 będą	mogli	 sprawniej	 i	bezpieczniej	prowadzić	 akcje	 ra-
townicze.	Cieszę	 się,	 że	 ten	 sprzęt	 trafia	do	naszych	druhów	
–	mówił	Burmistrz	Gminy	i	Miasta	Chęciny,	Robert	Jaworski,	
podczas	uroczystości	przekazania	nowoczesnego	sprzętu	do	ra-
towania,	która	odbyła	się	14	czerwca	w	jednostce	Ochotniczej	
Straży	Pożarnej	w	Wolicy.		
	 Obecny	podczas	uroczystości	senator	Krzysztof	Słoń	mówił	
o	potrzebie	wsparcia	druhów	ochotników.	-	Strażacy	ochotnicy	
często	są	pierwsi	na	miejscu	zdarzenia.	Bywa	tak,	że	jest	chęć	
niesienia	 pomocy,	 ale	 brakuje	 sprzętu.	 To	 wielka	 radość,	 że	
Ministerstwo	Sprawiedliwości	wyszło	naprzeciw	oczekiwaniom	
ochotników	i	przekazało	100	milionów	złotych	na	doposażenie	
–	zaznaczył	senator	Słoń.
	 Wicewojewoda	 Andrzej	 Bętkowski	 podkreślał	 jak	 ważny	
jest	nowoczesny	sprzęt	w	ratowaniu	zdrowia	i	życia	ludzkiego.	
-	Nowoczesny	sprzęt	skutecznie	wspiera	strażaków	w	ich	misji	–	
mówił	wicewojewoda,	Andrzej	Bętkowski.
	 Jak	przypomniał	obecny	podczas	spotkania	Mariusz	Gosek,	
sekretarz	generalny	Solidarnej	Polski,	w	ogłoszonym	przez	wo-
jewództwo	świętokrzyskie	naborze	wniosków	maksymalna	pula	
środków	do	wykorzystania	wynosiła	5,5	mln	złotych.	-	Należy	
podkreślić,	 że	 pieniądze	 na	 zakup	 sprzętu	 dla	Ochotniczych	
Straży	 Pożarnych	 pochodzą	 z	Funduszu	 Sprawiedliwości,	 do	

Sprzęt strażacki trafił do naszych jednostek
 
 Sprzęt, który pozwoli skutecznie ratować ludzi poszkodowanych w wypadkach drogowych właśnie trafił w ręce druhów 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy i Miasta Chęciny. Na zakup niezbędnego sprzętu władze Gminy 
i Miasta Chęciny pozyskały 132 tysiące 462 złotych. Dofinansowanie zostało przyznane przez Ministerstwo Sprawiedliwości 
w ramach Funduszu Sprawiedliwości.

którego	środki	wpływają	od	sprawców	przestępstw	drogowych.	
Są	oni	zobowiązani	do	przekazania	opłaty	na	rzecz	Funduszu.	
Te	pieniądze	wracają	do	ofiar	wypadków	i	kolizji	drogowych,	
by	ratować	ich	życie	i	zdrowie	–	przypomniał	Mariusz	Gosek,	
sekretarz	generalny	Solidarnej	Polski,	który	zapowiedział	kon-
tynuację	programu	w	przyszłym	roku.
	 Zgodnie	 z	założeniami	 programu	 samorządy	 wnioskujące	
o	wsparcie	musiały	dołożyć	ze	swojego	budżetu	1	proc.	warto-
ści	przyznanej	dotacji.	To	oznacza,	że	do	pozyskanych	132	ty-
sięcy	462	złotych	gmina	Chęciny	dołożyła	ponad	1300	złotych.	
-	Zdrowia	i	życia	ludzkiego	nie	da	się	przeliczyć	na	pieniądze.	
Podobnie	jak	trudno	jest	wyrazić	słowami	wdzięczność	dla	na-
szych	druhów,	 którzy	 stoją	na	 straży	 bezpieczeństwa	naszych	
mieszkańców.	Z	tego	miejsca,	za	trud	i	poświęcenie	w	ratowa-
niu	zdrowia,	życia	i	mienia	ludzkiego,	pragnę	dzisiaj	nisko	po-
kłonić	 się	wszystkim	strażakom	–	dziękował	w	imieniu	miesz-
kańców	Burmistrz,	Robert	Jaworski.
	 W	imieniu	druhów	za	sprzęt	podziękowali	Jarosław	Idziak,	
Prezes	Gminny	Związku	OSP	RP	w	Chęcinach	oraz	Stanisław	
Papka,	 Prezes	OSP	w	Wolicy.	 –	 To	 bardzo	 potrzebny	 sprzęt.	
Ogromnie	nam	się	przyda	–	mówili	zgodnie	druhowie,	wyraża-
jąc	wdzięczność	za	przekazany	dar.
	 Nowoczesny	 sprzęt	 do	 ratowania	 osób,	 które	 ucierpiały	
w	wypadkach	 drogowych	 trafił	 do	 pięciu	 jednostek	 ochotni-
czych	straży	pożarnych	z	terenu	Gminy	i	Miasta	Chęciny.	A	ten	
trafił	kolejno	w	ręce	druhów	z	poszczególnych	jednostek.	I	tak,	
jednostka	 z	Wolicy	 otrzymała	 zestaw	 uniwersalnych	 narzędzi	
ratownicznych-hydraulicznych,	 nożyce	 hydrauliczne,	 rozpie-
racz	 ramieniowy,	 rozpieracz	 cylindryczny,	 agregat	 hydrau-
liczny,	wąż	zasilający,	zestaw	do	wyważania	i	ucinania,	piłę	do	
szyb	klejonych	oraz	Zestaw	ratownictwa	medycznego	PSP	R-1	
z	wyposażeniem,	na	które	składa	się	między	innymi	deska	or-
topedyczna,	czy	szyny	Kramera.	Te	zestawy	trafiły	także	do	jed-
nostek	z	Siedlec	i	Tokarni.	Poza	tym,	OSP	z	Tokarni	otrzymała	
także	kamizelkę	unieruchamiającą	KED	dla	dzieci	i	defibryla-
tor.	Defibrylator	przekazano	także	jednostce	z	Bolmina,	a	dru-
howie	z	jednostki	z	Ostrowa	otrzymali	zestaw	do	tlenoterapii,	
zestaw	szyn	kramera	i	deskę	ortopedyczną.

Agnieszka Olech
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	 Szanowni	Państwo:	Panie	Burmistrzu,	Pani	Prezes	Chęcińskiego	Uni-
wersytetu	Trzeciego	Wieku,	Pani	Dyrektor	Centrum	Kultury	i	Sportu,	Pani	
Przewodnicząca	Rady	Miejskiej,	wszyscy	zaproszeni	Goście,	Koleżanki	i	Ko-
ledzy	CHUTW.

Uroczyste zakończenie II roku działalności 
Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

-	 Pani	 Lucynie	Krzysztofik	 –	 za	 sprawne	 zbiórki	 pieniędzy	 i	 zarządzanie	
naszymi	finansami,
-	Pani	Zofii	Puchała	–	za	organizacje	wyjazdów	do	kin,	teatrów,	filharmonii,
-	Pani	Zofii	Gajos	–	za	organizacje	zabaw	i	tańców,
-	Paniom	Marcie	Syzdół	i	Krystynie	Wilk	-	za	przepiękne	wycieczki	krajo-
znawcze.
	 A	tak	w	ogóle	dziękujemy	sobie	wszyscy	nawzajem	za	to,	że	chce	nam	się	
chcieć,	że	chcemy	się	spotykać,	coś	razem	przeżywać,	wzruszać	się	i	bawić.	
Zżyliśmy	się	ze	sobą,	mówimy	sobie	po	imieniu.	Jesteśmy	dobrze	zorganizo-
wani
–	w	razie	potrzeby	–	we	własnym	zakresie	przygotowujemy	sałatki,	 różne	
potrawy	i	wypieki.	Tak	trzymać	Kochani.
	 Merytorycznie	nasz	Uniwersytet	działa	sprawnie.	Starostowie	grup	od-
powiadają	za	realizacje	zajęć:	wykłady,	promocja	zdrowia,	komputery,	wy-
cieczki,	ćwiczenia	w	wodzie,	chór.
	 Widać	nas	i	słychać.	Jesteśmy	wyposażeni	w	widoczne	atrybuty	z	logo	
naszego	Uniwersytetu:	 panie	 w	 apaszki,	 panowie	 w	 gustowne	 czapeczki,	
a	nasza	Grupa	Wokalna	w	szykownych	strojach	i	pod	fachową	opieką	Pana	
Przemysława	Gruszki	śpiewa	coraz	lepiej	i	piękniej.	Na	pochwałę	zasługu-
je	 zaangażowanie	 naszych	 słuchaczy	 i	 czynne	uczestnictwo	we	wszystkich	
zajęciach	prowadzonych	na	bardzo	wysokim	poziomie	przez	wspaniałych	
wykładowców.
	 Nawet	 w	 jesieni	 życia	 czujemy	 potrzebę	 rozwoju	 intelektualnego.	
Uczestniczyliśmy	w	lekcjach	języka	angielskiego,	zgłębialiśmy	wiedzę	z	za-
kresu	obsługi	komputerów	i	Internetu,	a	fotografowie	i	śpiewacy	realizują	
swoje	 pasje	w	 grupach.	 Zawsze	 chętnie	 uczestniczymy	we	wszystkich	wy-
darzeniach	 kulturalno-patriotycznych	 na	 terenie	 naszej	 Gminy	 i	 Miasta.	
Byliśmy	u	przedszkolaków	–	oni	dali	piękne	występy	i	recytacje	a	nasz	Uni-
wersytet	mnóstwo	zabawek,	które	 to	Wy	Kochani	ofiarowaliście	najmłod-
szym.	Była	wielka	radość	i	wzruszenie	i	serdeczne	słowa	podziękowania	za	
podarunki.
	 Jesteśmy	też	otwarci	na	innych:	gościliśmy	Zespół	„Siedlecczanie”	pod	
kierownictwem	naszej	koleżanki	Stanisławy	Żądeckiej	z	widowiskami	folklo-
rystycznymi.	Było	przepięknie	–	wesoło	i	wzruszająco.
	 Nie	 zamykamy	 się	 tylko	 we	 własnym	 regionie	 -	 chociaż	 piękny	 jest.	
Barwnie,	tanecznie	i	z	humorem	obchodziliśmy	Dzień	Seniora	na	naszym	
chęcińskim	rynku	razem	z	Seniorami	z	 różnych	zakątków	naszego	regio-
nu.	Był	u	nas	i	cudownie	nas	bawił	Uniwersytet	Trzeciego	Wieku	„Zacisze”	
z	Warszawy.	Były	śpiewy	i	tańce	–	nie	mogliśmy	oderwać	oczu	a	wykonaw-
cami	byli	nasi	 rówieśnicy	–	 słuchacze	Uniwersytetu	Trzeciego	Wieku.	Już	
niedługo	i	My	też	będziemy	zachwycać.
	 A	przecież	nasi	słuchacze	mają	już	spore	osiągnięcia.
	 -	 W	 październiku	 2017	roku	 nasz	 uniwersytet	 był	 reprezentowany	
w	 Parlamencie	 Europejskim	 w	 Strasburgu	 przez	 Henrykę	 i	 Waldemara	
Gruszków,	w	nagrodę	za	zwycięstwo	w	Wojewódzkim	Konkursie	„Nasi	Są-
siedzi	Żydzi”	ufundowaną	przez	Europosła	Pana	Bogdana	Wentę.
	 -	Konkurs	dla	Seniorów	„Świętokrzyskie	w	obiektywie	aparatu	fotogra-
ficznego”	zorganizowany	przez	Urząd	Marszałkowski	Województwa	Świę-
tokrzyskiego	w	maju	2018	zaowocował	nagrodami	dla	naszych	Koleżanek	
i	Kolegów:

	 Obchodzimy	 dziś	 uroczyste	 zakończenie	 drugiego	 roku	 działalności	
Chęcińskiego	Uniwersytetu	Trzeciego	Wieku.	 Za	nami	 już	dawno	pierw-
szy	roczek	–	nieporadny	i	pełen	obaw.	Ale	już	drugi	rok	–	to	pewny	krok,	
pełna	świadomość	naszych	celów	i	potrzeb.	Wspierało	nas	i	pomagało	wielu	
ludzi,	którym	należą	się	serdeczne	słowa	podziękowania.	Tu	wielki	ukłon	
w	stronę	Burmistrza	Pana	Roberta	Jaworskiego.	Dostrzegł	w	nas	–	osobach	
starszych	 –	 potencjał	 który	 doskonale	 wpisuje	 się	 w	 potrzeby	 kulturalne	
i	rozwojowe	naszej	Gminy.	Z	ogromną	radością	czekamy	na	obiecane	przez	
Pana	Burmistrza	wielkie	inwestycje	które	nam	–	Seniorom	–	podniosą	ja-
kość	życia	i	stworzą	jeszcze	lepsze	możliwości	rozwoju	intelektualnego.	Bę-
dziemy	mieć	swoje	stałe	miejsce	w	Domu	Seniora	z	biblioteką	 i	czytelnią,	
w	pobliżu	będzie	przepiękny	Park	Miejski	z	zakątkami	rekreacyjnymi.	Ma-
jąc	taką	perspektywę	–	chce	się	żyć	i	cieszyć	życiem.	Już	dwa	lata	korzystamy	
z	gościnnych	progów	Centrum	Kultury	i	Sportu	w	Chęcinach.	Serdecznie	
dziękujemy	Pani	Dyrektor	Renacie	Janusz	i	wszystkim	pracownikom	hali	za	
życzliwość	i	zaangażowanie.	To	Wam	kochani	zawdzięczamy	sprawną	obsłu-
gę	i	wszelaką	pomoc	w	organizacji	naszych	zajęć.
	 Drogie	Koleżanki	 i	Koledzy.	Wszyscy	doskonale	wiemy,	 że	 jest	 jedna	
osoba,	 której	należą	 się	 szczególne	podziękowania	 i	wyrazy	uznania.	 Jest	
Nią	nasza	Pani	Prezes	–	Zenona	Dołęgowska.	To	dzięki	Jej	zaangażowaniu,	
uporowi	 i	 wielkiej	 determinacji	 powstał	 i	 funkcjonuje	 nasz	 Uniwersytet.	
Pani	Prezes	umie	dostrzec	talenty	w	nas	drzemiące,	zachęcić	do	współpracy	
a	nawet	sprowokować	do	działania.	Zgromadziła	wokół	siebie	bardzo	aktyw-
ny	Zarząd,	 który	 świetnie	organizuje	nasze	 życie	 studenckie.	Dziękujemy	
Państwu	z	całego	serca.
	 Dostrzegamy,	doceniamy	i	serdecznie	dziękujemy	za	ofiarną	pracę	na-
szym	Koleżankom	i	Kolegom:
-	 Pani	 Helenie	 Król	 –	 która	 niestrudzenie	 dokumentuje	 w	 kronice	 i	 na	
stronie	internetowej	naszą	działalność	znajdując	wsparcie	i	oparcie	w	mężu	
Stanisławie,	

Pani prezes, Zenona Dołęgowska przyjmuje gratulacje
z rąk Burmistrza, Roberta Jaworskiego

Występ Chóru Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
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1	miejsce	-	Marta	Syzdół
2	miejsce	-	Stefan	Syzdół
Wyróżnienie	-	Waldemar	Gruszka
	 Serdecznie	 im	wszystkim	gratulujemy	–	 jesteśmy	dumni,	 że	 są	w	na-
szych	szeregach.
	 -	Nasze	Koło	 Fotograficzne	 zorganizowało	wystawę	 zdjęć	 pod	 nazwą	
„Dwa	lata	Chęcińskiego	Uniwersytetu	Trzeciego	Wieku”.	Zdjęcia	obrazują	
nasze	dokonania	i	wydarzenia,	piękne	miejsca	gdzie	byliśmy,	imprezy	i	wy-
kłady	w	których	braliśmy	udział.
	 Podsumowując	cieszymy	się,	że	powstał	i	prężnie	działa	Chęciński	Uni-
wersytet	Trzeciego	Wieku	gdzie	 skupiają	 się	 ludzie	z	pasją	 i	 zaangażowa-
niem.	I	powiem	tak:	bez	względu	na	wiek	warto	się	uczyć,	warto	wiedzieć	
więcej	i	aby	nam	się	chciało	chcieć	to	marzenia	warto	mieć.
Na	zakończenie	życzę	wszystkim	państwu	miłych	wakacji.

 Przygotowała Henryka Gruszka 
Słuchaczka Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

 20 czerwca w wieku 74 lat zmarł ks. Wojciech Kowalski, salwato-
rianin pochodzący z naszej gminy.
	 Msza	św.	pogrzebowa	została	odprawiona	w	kościele	parafialnym	
w	Łukowej.	W	ostatnim	pożegnaniu	duchownego	uczestniczyli	licznie	
przybyli	mieszkańcy	gminy	Chęciny,	w	szczególności	sołectwa	Łukowa.
	 Ks.	Wojciech	Kowalski	urodził	 się	29	stycznia	1944	roku	w	miej-
scowości	Siedlce	koło	Kielc.	Miał	bratem	i	siostrę.	W	latach	1951-1958	
uczęszczał	do	szkoły	podstawowej	w	Siedlcach.	W	1958	roku	rozpoczął	
naukę	w	Małym	Seminarium	Księży	 Salwatorianów	w	Dobroszycach.	
11	 czerwca	 1958	 roku	 przyjął	 sakrament	 bierzmowania	 w	rodzinnej	
parafii	w	Łukowej,	z	rąk	bpa	Jana	Jaroszewicza.
	 Po	dwóch	latach	edukacji	podjął	decyzję	o	wstąpieniu	do	nowicja-
tu	 salwatorianów	w	Bagnie,	 co	miało	miejsce	14	 sierpnia	1960	roku.	
Przyjął	 imię	 zakonne	 Tarsycjusz.	 Pierwszą	 profesję	 zakonną	 złożył	
15	sierpnia	 1961	 roku	 w	Bagnie.	 Następnie,	 po	 uzupełnieniu	 nauki	
w	zakresie	szkoły	średniej,	w	latach	1961-1968	był	alumnem	Wyższego	
Seminarium	Duchownego	Salwatorianów	w	Bagnie.	Wieczystą	profe-
sję	zakonną	złożył	15	sierpnia	1965	roku	w	Bagnie.	Święcenia	diako-
natu	otrzymał,	przez	posługę	bpa	Pawła	Latuska,	w	katedrze	wrocław-
skiej	w	21	czerwca	1968	roku.	Po	zakończeniu	studiów	seminaryjnych,	
14	czerwca	 1969	 roku	 w	Mikołowie,	 przyjął	 święcenia	 prezbiteratu	
z	rąk	bpa	Herberta	Bednorza.
	 Pierwszą	placówką	duszpasterską	ks.	Wojciecha	był	dom	zakonny	
w	Nałęczowie,	gdzie	zamieszkał	i	podjął	obowiązki	wikariusza	oraz	ka-
techety	w	parafii	pw.	św.	Jana	Chrzciciela.	1	września	1971	roku	został	
przeniesiony	do	konwiktu	studentów	w	Lublinie	i	w	latach	1971-1975	
zgłębiał	 tajniki	Biblii.	26	 listopada	1973	roku,	uzyskał	 tytuł	magistra	
nauk	biblijnych.	W	liście	z	dnia	13	listopada	1973	roku	jego	promotor	
ks.	dr	Stanisław	Łach	z	KUL	wyraził	nadzieję,	że	przełożeni	pozwolą	
jego	utalentowanemu	studentowi	kontynuować	edukację	zwieńczoną	
doktoratem.	Wychodząc	 naprzeciw	 ambitnym	planom	 ks.	Wojciecha	
skierowano	 go	 od	 1	 czerwca	 1975	 roku	do	domu	 zakonnego	w	Na-
łęczowie.	 Tam	 powierzono	 mu	 urząd	 wicesuperiora	 oraz	 obowiąz-
ki	wykładowcy	 Pisma	 św.	w	WSD	Salwatorianów	w	Bagnie.	W	latach	
1975-1978	 kontynuował	 również	 studia	 doktoranckie	 na	 KUL	 oraz	
udzielał	się	jako	rekolekcjonista.	W	tym	czasie	złożył	podanie	do	pro-
wincjała	wyrażając	gotowość	wyjazdu	na	misje	do	Brazylii.	W	związku	
z	zaawansowanym	przewodem	doktorskim	plany	te	zostały	przesunię-
te	na	przyszłość.	Uwieńczeniem	studiów	na	KUL	była	obrona	rozpra-
wy	doktorskiej	pt.	„Bojaźń	Boża	w	świetle	psalmów”,	która	odbyła	się	
w	24	stycznia	1978	roku.	Następnym	miejscem	posługi	duszpasterskiej	
i	naukowej	ks.	Wojciecha	była	Trzebnica.	Tamże,	w	latach	1978-1979,	
podejmował	obowiązki	prefekta	i	katechety	klas	licealnych	oraz	konty-
nuował	wykłady	w	WSD	Salwatorianów	w	Bagnie.	Nie	wygasł	w	nim	
wówczas	zapał	misyjny.	25	czerwca	1979	roku	opuścił	Trzebnicę	i	udał	
się	do	Warszawy	na	kurs	przygotowujący	do	misji	w	Afryce.	Następnie	
w	latach	1979-1980	przebywał	w	Londynie,	gdzie	uczestniczył	w	kursie	
języka	angielskiego.
	 Kolejnym	 etapem	 posługi	 ks.	 Wojciecha	 była	 Tanzania.	 Dotarł	
tam	w	5	lipca	1980	roku.	Na	Czarnym	Lądzie	rozpoczął	od	intensyw-
nego	 kursu	 języka	 swahili	 w	Musomie	Makoko.	W	latach	 1981-1987	

był	wykładowcą	Pisma	św.	w	mię-
dzy	 diecezjalnym	 seminarium	
duchownym	 St.	 Karol	 Lwanga	
w	Dar	 es	 Salaam.	 Równocześnie	
pełnił	urząd	superiora	wspólnoty	
w	Dar	es	Salaam	(1985-1987)	oraz	
tymczasowego	 proboszcza	 w	pa-
rafii	St.	Maurus	w	Dar	es	Salaam	
Kurasini.	Kolejną	placówką	misyj-
ną	 ks.	 Wojciecha	 była	 wspólnota	
w	Masasi,	 gdzie	 w	latach	 1988-
1993	pełnił	urząd	superiora,	ma-
gistra	nowicjatu	oraz	wykładowcy	
Pisma	 św.	 W	latach	 1993-2000	
przebywał	 w	Morogoro.	 Podej-
mował	 tam	obowiązki	wykładow-
cy	 dyscyplin	 biblijnych,	 bibliote-
karza	oraz	pełnił	urząd	dziekana	
wydziału	Salvatorian	Major	Seminary	w	Morogoro.	Wszystkie	te	urzę-
dy	i	obowiązki	związane	z	pracą	naukową	umiejętnie	 łączył	z	posługą	
duszpasterską.
	 Po	20	 latach	ofiarnej	posługi	misyjnej	 i	naukowej	w	Tanzanii	 ks.	
Wojciech	 zwrócił	 się	 do	 prowincjała	 z	prośbą	 o	możliwość	 powrotu	
do	 apostolatów	 rodzimej	 prowincji.	 Został	 skierowany	 do	wspólnoty	
w	Elizabeth	w	USA,	gdzie	w	latach	2000-2003	podejmował	obowiązki	
wikariusza	miejscowej	 parafii.	Wychodząc	 naprzeciw	 potrzebom,	 ks.	
Wojciech	Kowalski	 ponownie	wyjechał,	w	2003	 r.	 do	Morogoro,	 aby	
przez	dwa	lata	pełnić	obowiązki	wykładowcy	w	Wyższym	Seminarium	
Duchownym	 w	Tanzanii.	 Po	 dwóch	 latach	 powrócił	 do	 USA	 i	został	
skierowany	do	wspólnoty	w	Merrillville.	 12	października	2005	 roku,	
objął	urząd	proboszcza	w	Moosupe	(Connecticut),	który	pełnił	w	latach	
2005-2008.	Kolejnym	etapem	działalności	apostolskiej	ks.	Kowalskiego	
stała	się,	od	5	listopada	2008	roku,	Szkocja.	Podjął	tam	obowiązki	wi-
kariusza	w	parafii	pw.	NMP	z	Lourdes	w	Dunfermline,	w	Archidiecezji	
Edynburskiej.	Na	mocy	dekretu	z	24	stycznia	2009	roku,	został	miano-
wany	ekonomem	nowo	erygowanej	wspólnoty	w	Kirkcaldy	w	Szkocji.	
Od	4	września	2010	roku	pełnił	urząd	proboszcza	w	parafii	pw.	Piusa	
X	w	Kirckaldy	i	parafii	pw.	Św.	Nianana	w	Cardenden.	29	maja	2012	
roku	 ks.	Wojciech	 został	 ponownie	 mianowany	 ekonomem	 salwato-
riańskiej	fundacji	szkockiej.	Funkcję	te	pełnił	do	2017	roku.
	 Na	mocy	 dekretu,	 z	19	 września	 2017	 roku,	 został	 przeniesiony	
do	wspólnoty	w	Piastowie.	Podjął	tam	funkcję	pomocy	duszpasterskiej	
przy	parafii	pw.	 św.	Michała	Archanioła.	We	wspólnocie	piastowskiej	
pełnił	 także	urząd	 konsultora	 i	wicesuperiora.	Mimo	pogarszającego	
się	 stanu	 zdrowia	 aktywnie	 posługiwał	 w	duszpasterstwie	miejscowej	
parafii.
	 Ks.	Wojciech	Kowalski	zostanie	zapamiętany	przez	wielu	współbra-
ci	jako	ofiarny,	pobożny	i	gorliwy	salwatorianin,	który	umiejętnie	po-
trafił	łączyć	powołanie	misyjne	z	działalnością	naukowo-dydaktyczną.
	 Zmarł	nagle	20	czerwca	2018	roku	w	domu	zakonnym	w	Piastowie.

Źródło: www.diecezja.kielce.pl

Pożegnaliśmy ks. Wojciecha Kowalskiego

Śp. ks. Wojciech Kowalski
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	 -	Oświadczam,	że	wstępuję	w	związek	małżeń-
ski,	i	przyrzekam,	że	uczynię	wszystko,	aby	nasze	
małżeństwo	 było	 zgodne,	 szczęśliwe	 i	trwałe	 … 
	–	słowa	przysięgi	małżeńskiej	usłyszeli	zaproszeni	
goście	oraz	licznie	obecni	turyści	w	XIV	wiecznej	
twierdzy.
	 Po	 tradycyjnej	 wymianie	 obrączek	 i	przypie-
czętowaniu	 związku	 pocałunkiem	 młodzi	 wkro-
czyli	 w	nowe	 życie.	 A	to	 wszystko	w	historycznej	
oprawie.	W	sarmackich	strojach	najpierw	powita-
no	parę	młodą	oraz	świadków.	Nie	zabrakło	salwy	
honorowej	na	zakończenie	uroczystości.

Niezwykły ślub
na Zamku

Królewskim 
w Chęcinach

 Mury zamku w Chęcinach po raz kolejny były 
świadkiem wyjątkowego wydarzenia. 16 czerwca 
w warowni związek małżeński zawarli Paulina 
Zięba i Mirosław Szczepaniak, mieszkańcy gmi-
ny Chęciny. Ślubu młodej parze udzielił Robert 
Jaworski, Burmistrz Gminy i Miasta.

Nowe miejsca postojowe 
na Osiedlu Sosnówka

 W czerwcu br. powstały dodatkowe miejsca parkingowe na Osiedlu 
Sosnówka w Chęcinach. 
	 W	 ramach	 zadania	 utwardzono	 teren	 i	 ułożono	 podbudowę.	 Na-
wierzchnia	wykonana	jest	z	kostki	betonowej,	a	wokół	ułożono	krawężniki.	
Wykonawcą	 inwestycji	 była	 firma	 Zakład	 Usług	 Budowlanych	Mirosław	
Kędzior	z	Nowin.

Renata Janusz

	 Jako	 pierwszy	 życzenia	 nowożeńcom	 złożył	
Burmistrz	Robert	Jaworski.	–	Życzę	wam	wszyst-
kiego	najlepszego	na	nowej	drodze	życia.	Przede	
wszystkim	miłości,	 by	 była	 zawsze	 obecna	w	wa-
szym	życiu,	a	Zamek	Królewski	był	dla	was	sym-
bolem	szczęścia	–	mówił.
	 Młodzi,	 jak	 powiedzieli	 nie	 brali	 pod	 uwagę	
wyboru	 innego	 miejsca	 do	 ceremonii	 zaślubin.	
-	 Oświadczyny	 odbyły	 się	 na	 zamkowej	 baszcie,	
w	związku	 z	tym,	 pomyśleliśmy,	 że	 ślub	 również	
powinien	 odbyć	 się	właśnie	 tu	 –	mówił	 pan	mło-
dy.	-	Cieszę	się,	że	to	miejsce	zyskuje	popularność	
wśród	młodych	par.	 Zgłosiły	 się	 już	 kolejne	pary,	
które	chcą	wstąpić	w	związek	małżeński	na	naszym	
zamku	-	dodał	Robert	Jaworski.
	 Młodej	Parze	życzymy	wszystkiego	najlepsze-
go	na	nowej	drodze	życia!
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	 Burmistrz	Gminy	i	Miasta	Chęciny,	Robert	Jaworski,	podziękował	
artystom,	twórcom	ludowym	i	działaczom	za	podejmowane	inicjatywy	
kulturalne,	za	ich	talent	i	chęć	do	działania	na	rzecz	krzewienia	kultury	
na	wielu	jej	płaszczyznach.	-	Chylę	nisko	czoła	przed	wszystkimi	ludźmi	
kultury.	Składam	serdeczne	gratulacje	za	dzielenie	się	swoimi	talenta-
mi,	 które	wzbogacają	nasze	 serca	 i	umysły.	Życzę	dalszych	osiągnięć,	
aby	podejmowane	inicjatywy	kulturalne	dalej	wzbogacały	ludzką	oso-
bowość,	rozwijały	wrażliwość	i	pozwalały	realizować	pasje	i	marzenia	–	
dziękował	Burmistrz,	Robert	Jaworski,	który	specjalnie	przygotowane	
podziękowania	wręczył	na	ręce	działaczy	kulturalnych,	wśród	których	
znaleźli	się	artyści,	animatorzy	kultury,	przedstawiciele	szkół,	ochotni-
czych	straży	pożarnych	i	stowarzyszeń.
	 Spotkanie	stało	się	doskonałą	okazją	do	przedstawienia	prezentacji	
z	obszaru	działalności	kulturalnej.	-	Nie	sposób	wymienić	wszystkie	ini-
cjatywy	kulturalne	i	osiągnięcia	naszych	artystów	w	kilka,	a	nawet	w	kil-
kadziesiąt	minut.	Mamy	wspaniałe	talenty,	którymi	szczycimy	się	i	chwa-
limy	nie	tylko	na	arenie	województwa	świętokrzyskiego,	ale	i	poza	jego	
granicami,	 bo	 mamy	 kim	 i	czym	 się	 pochwalić.	 Na	 nasze	 wydarzenia	
przychodzą	mieszkańcy,	a	także	przyjeżdżają	różni	goście	i	turyści,	a	nasi	
artyści	są	oklaskiwani	nie	tylko	na	arenie	gminy,	ale	i	województwa.	A	na-
wet	i	poza	jego	granicami	–	podkreślał	Burmistrz,	Robert	Jaworski,	do	
którego	tego	wyjątkowego	dnia	również	popłynęły	ciepłe	słowa.
	 Artyści	 nie	 kryli	 zadowolenia	 ze	wsparcia	 ich	 działalności	 przez	
władze	lokalne.	-	Gmina	na	przestrzeni	ostatnich	lat	w	sferze	kultury	
i	rozrywki	bardzo	mocno	posunęła	się	naprzód.	Zarówno	nowi,	rodzą-
cy	się	artyści,	jak	i	ci	działający	od	lat,	mają	możliwość	pokazania	się	na	
przeróżnych	występach.	To	wielkie	wsparcie	i	promocja	talentów	–	za-
znacza	Krzysztof	Kasprzyk	z	zespołu	NewX.	O	wielkim	wsparciu	mówi	
także	Małgorzata	Habik,	opiekunka	zespołu	„Nutki”.	-	Kultura	rozwija	
się	u	nas	na	bardzo	wysokim	poziomie.	Świadczy	o	tym	różnorodność	
imprez	kulturalnych.	Widać	też	wielką	troskę	władz	gminy	o	artystów	
na	każdej	płaszczyźnie.	Gmina	 stara	 się	 chociażby	o	to,	 żeby	 zespoły	
ludowe	miały	stroje,	na	które	pozyskuje	dofinansowanie	zewnętrzne.	
Jako	opiekun	zespołu	„Nutki”	i	mama	Zuzi	mogę	powiedzieć,	że	nasze	
talenty	 są	pokazywane	 i	promowane	przez	władze	gminy,	 które	wie-
lokrotnie	zgłaszają	artystów	do	różnego	rodzaju	konkursów	i	nagród.	
Daje	nam	to	siłę	do	dalszych	działań	–	mówi	Małgorzata	Habik,	opie-
kunka	zespołu	 „Nutki”.	 -	Gdyby	nie	wsparcie	władz	gminy	w	Chęci-
nach	nie	powstałby	profesjonalny	teatr.	Tutaj	zarówno	dzieci,	jak	i	mło-
dzież	mają	szansę	ogromnego	rozwoju	–	podkreśla	Dorota	Anyż,	znana	

Dzień Działacza Kultury świętowało
w Chęcinach wielu artystów

 
 29 maja w Chęcinach obchodzono „Dzień Działacza Kultury”. Były podziękowania dla tych, którzy wspierają i tworzą 
kulturę na terenie Gminy i Miasta Chęciny. Uroczystość stała się także okazją do podsumowania 35-lecia powołania do ży-
cia ośrodka kultury w Chęcinach i 5-lecia działalności hali widowiskowo-sportowej w Chęcinach oraz działalności tutejszego 
Centrum Kultury i Sportu. Wydarzenie uświetnił minirecital operowy Michała Staciaka.

reżyser	i	prowadząca	„Teatr	Grodzki	Pod	Basztami”	w	Chęcinach,	któ-
ry	już	nie	raz	zachwycił	szeroką	publiczność.
	 W	kwestii	 rozwoju	kultury	 i	krzewienia	 tradycji	 ludowych	wypo-
wiadają	 się	 również	 ci,	 którzy	 tę	 kulturę	 tworzą	 od	 lat.	-	Na	 terenie	
gminy	powstają	nowe	zespoły.	Jest	wiele	wydarzeń	artystyczno-kultu-
ralnych.	Gmina	kwitnie	pod	względem	kultury.	Marzy	nam	 się	 jesz-
cze	 tylko	powołanie	do	 życia	młodzieżowego	 zespołu	 ludowego,	 aby	
nasz	dorobek	artystyczny	był	kontynuowany	przez	kolejne	pokolenia	
–	mówi	Maria	 Seweryn,	 szefowa	Ostrowianek.	 -	Nasz	 zespół	 ludowy	
jest	jednym	z	młodszych	zespołów.	Zostaliśmy	bardzo	dobrze	przyjęci.	
Staramy	się	mocno	udzielać.	Udostępniono	nam	świetlicę,	gdzie	może-
my	się	spotykać,	ćwiczyć	śpiew,	czy	pleść	wianki	na	dożynki.	To	dla	nas	
wielka	pomoc	i	wspaniały	gest.	Czekamy	tylko	jeszcze	na	stroje,	które	
nie	 są	 takie	 tanie,	a	bez	nich	nie	możemy	brać	udziału	w	ogólnopol-
skich	konkursach	–	zaznacza	Beata	Gad,	kierowniczka	Koła	Gospodyń	
i	Gospodarzy	Wiejskich	 z	Wolicy.	 -	Dobry	 kontakt	 z	władzami	 gminy	
i	ośrodka	kultury	to	bardzo	ważna	rzecz.	Tutaj	wszystko	to	jest.	Podej-
mowane	są	przede	wszystkim	działania	na	rzecz	rozwoju	szeroko	poj-
mowanej	kultury,	a	to	oceniam	na	plus	–	mówi	Marian	Sikora,	prezes	
Stowarzyszenia	Rozwoju	Kultury	i	Sportu	w	Tokarni.
	 Podczas	 spotkania	 nie	 zabrakło	 też	 pochwał	 w	kierunku	 działal-
ności	Centrum	Kultury	i	Sportu	w	Chęcinach.	-	Stale	obserwuję	pracę	
wszystkich	 pracowników	 Centrum	 Kultury	 i	Sportu	 i	muszę	 powie-
dzieć,	 że	wkładają	 oni	wiele	 serca	w	to,	 co	 robią.	Widać	 ich	 zaanga-
żowanie	 i	chęć	działania.	Dzięki	nim	przecież	wszystkie	 zaplanowane	
przez	 władze	 gminy	 wydarzenia	 nabierają	 realnych	 kształtów.	 Taka	
współpraca	jest	godna	pochwały	–	zachwala	Kazimiera	Turlewicz,	za-
łożycielka	i	wieloletni	opiekun	Klubu	Seniora	w	Chęcinach.	-	Nie	mia-
łam	pojęcia,	że	w	Chęcinach	jest	aż	tylu	wspaniałych	artystów.	Dopiero	
podczas	spotkania	zauważyłam	jak	wielki	mamy	potencjał	w	wielu	róż-
nych	aspektach	kulturalnych	 i	artystycznych.	Powoli	 zabieram	się	do	
stworzenia	wiersza	na	ten	temat	–	zapowiada	znana	chęcińska	poetka,	
Elżbieta	Trzepizur-Krupa,	która	wraz	z	innymi	artystami	i	działaczami	
kultury	dziękowała	władzom	samorządowym	za	zaangażowanie	w	roz-
wój	 kultury	 lokalnej	 i	krzewienie	 	 tradycji.	 Podkreślano	 także	 dobrą	
współpracę	w	zakresie	dbałości	 o	bogactwo	oferty	kulturalnej	w	gmi-
nie.	Osobiste	podziękowania	otrzymali	 również	 członkowie	 zespołów	
artystycznych,	instruktorzy,	pracownicy	CKiS	oraz	twórcy	kultury.	Na	
zakończenie	wystąpił	Michał	Staciak	z	minirecitalem	operowym.

Agnieszka Olech
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 Miło	nam	poinformować,	że	w	dnia	8	czerwca	2018r.	Pan	
Ryszard	Ramiączek	podczas	Walnego	Zgromadzenia	Izby	Rze-
mieślniczej	 i	Przedsiębiorców	 w	Kielcach	 został	 wyróżniony	

Wyróżnienie dla Pana Ryszarda Ramiączka 
najwyższą honorową odznaką w rzemiośle 

„Szablą Kilińskiego”
najwyższą	honorową	odznaką	w	rzemiośle	 „	Szablą	Kilińskie-
go”.	Uroczystego	 aktu	 dekoracji	 dokonał	 Prezes	 Izby	 Rze-
mieślniczej	i	Przedsiębiorców	w	Kielcach	Pan	dr	inż.	Krzysztof	
Orkisz.
	 Odznakę	 nadała		 Kapituła,	 składająca	 się	 z	członków	 Za-
rządu	 ZRP,	 pod	 przewodnictwem	 Prezesa	 Zarządu	 Związku	
Rzemiosła	 Polskiego	 Pana	 Jana	 Gogolewskiego	 –	 Warszawa	
11		kwietnia	2018r.
 Szabla Kilińskiego	–	najwyższe	odznaczenie	rzemieślnicze.	
Odznaka	 jest		 repliką	karabeli	polskiej	 z	XVIII	w.	wykonana	
w	skali	1:1,	przyznawana	wraz	z	miniaturką	oraz	 legitymacją.	
Nadawana	jest	rzemieślnikom	(członkom	organizacji	samorzą-
du	rzemiosła)	m.in.	za wybitne zasługi dla rozwoju rzemiosła pol-
skiego i propagowanie jego osiągnięć w kraju i zagranicą, inicjatywę, 
zaangażowanie i ofiarną działalność w organach statutowych rzemio-
sła i małej przedsiębiorczości, zwłaszcza szczebla krajowego.
 

zdjęcia: archiwum prywatne Rodziny Ramiączek

Chęciny,	2018.07.13

OŚWIADCZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA CHĘCINY

	 W	związku	z	pojawieniem	się	w	przestrzeni	publicznej	informacji	dotyczącej	rzekomego	podniesienia	podatków	dla	
mieszkańców	Gminy	Chęciny,	w	nawiązaniu	do	krążącego	w	sieci	nagrania	fragmentu	dyskusji	z	sesji	Rady	Miejskiej	w	
Chęcinach,	która	odbyła	się	dnia	28.05.2018r.,	 informuje	się, iż wiadomość ta jest nieprawdziwa i jest oczywistą próbą 
manipulacji opinii publicznej - stanowi jedynie wyrwany z kontekstu fragment wypowiedzi.
	 Na	terenie	Gminy	Chęciny	planowane	są	potężne	inwestycje.	Jedną	z	nich	jest	budowa,	przez	prywatnego	inwestora,	
centrum	logistycznego	w	Chęcinach,	które	według	przekazanych	informacji,	ma	mieć	powierzchnię	około	7	hektarów	
zabudowy,	a		zatrudnienie	w	zakładzie	może	znaleźć	wiele	osób.	Z	powodu	trwającego	nadal	okresu	uzyskiwania	nie-
zbędnych	pozwoleń	administracyjnych	inwestor	wstępnie	zastrzegł	nieujawnianie	szczegółowych	informacji.	Mając	to	
na	uwadze,	podczas	majowej	sesji	Burmistrz,	na	pytanie	radnego	o	wzrost	podatków,	udzielił	radnym	potwierdzającej	
odpowiedzi.	Odpowiedź	ta	dotyczyła	jednak	wzrostu planowanych wpływów do budżetu Gminy, z podatków płaco-
nych przez przedsiębiorcę	(w	związku	z	wielkopowierzchniową	działalnością	gospodarczą),	a nie podnoszenia stawki 
podatku dla mieszkańców Gminy Chęciny	-	co	w	dalszej	części	nagrania	zostało	przez	Burmistrza	odpowiednio	wyja-
śnione.	Obecnie	jednak,	w	związku	z	tym,	że	budowa	centrum	staje	się	coraz	bardziej	realna,	inwestor	wyraził	zgodę	
na	możliwość	informowania	opinii	publicznej	o	tej	inwestycji	i	przekazywania	bardziej	szczegółowych	informacji.	Dla-
tego	też	ponowne	nawiązanie	do	przedmiotowego	tematu		miało	miejsce	na	sesji	Rady	Miejskiej	w	Chęcinach,	w	dniu	
29.06.2018r.,	na	którym	oficjalnie	zaprezentowano	wizualizacje	planowanej	inwestycji	budowy	centrum	logistycznego.
 Nadmienia się, że od 2016 r. podatki w gminie nie były podwyższane.	Zgodnie	z	obowiązującymi	przepisami	prawa	
organ	wykonawczy	przedkłada	propozycje	wysokości	stawek	podatków	na	dany	rok,	nad	którą	obradują	radni	podej-
mując	ostatecznie	uchwałę	w	tej	sprawie.
	 Na	stronie	internetowej	Gminy	Chęciny	www.checiny.pl	wraz	z	oświadczeniem	dostępny	jest	również	fragment	na-
grania	i	stenogram	z	obrad	Sesji	Rady	Miejskiej	w	Chęcinach	z	dnia	28.05.2018r.
Całość	protokołów	z	sesji	Rady	Miejskiej	w	Chęcinach	publikowana	jest	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	www.bip.
checiny.pl.
	 W	związku	z	powyższym	kategorycznie	 informuje	 się,	 że	 informacja	o	 sugerowanym	podniesieniu	podatków	dla	
mieszkańców	Gminy	Chęciny	jest	nieprawdziwa:	udostępnianie jej publicznie i rozpowszechnianie nosi znamiona po-
mówienia	(tj.	przypisywania	komuś	nieprawdziwych	zarzutów	czy	niesłuszne	oskarżenie	mogące	spowodować	poniżenie	
osoby	w	opinii	publicznej	i	narażenie	na	utratę	zaufania).	Takie	bezprawne	działanie	zagrożone	jest	sankcjami	wynika-
jącymi	z	odpowiednich	przepisów	kodeksu	karnego	i	kodeksu	cywilnego.
 Wnosi się o sprostowanie dotychczasowych nieprawdziwych informacji oraz nierozpowszechnianie publicznie 
takich niezgodnych ze stanem faktycznym i prawnym wiadomości.
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TELEFONY ALARMOWE 
do Zakładu Gospodarki Komunalnej

w sprawie awarii sieci wodociągowych,
kanalizacji sanitarnej, 

oraz przydomowych przepompowni
ścieków,

kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:

- po	godzinach	pracy	Zakładu  i całodobowo w dni wolne 
od pracy - 604 984 497	 -	Oczyszczalnia	Ścieków	w	Radko-
wicach.
- od	poniedziałku	do	piątku	w	godz.	7.15	do	15.15  
•	784	027	762		-	Dyrektor	Zakładu
•	728	540	135		-	Chwastek	Leopold
(w	sprawie	oczyszczalni	ścieków)
•	41	3151	095		-	biuro	Zakładu
•	694	935	046		-	Nowacka	Jolanta
(w	sprawie	awarii	sieci	wodociągowych	i	kanalizacji	sanitarnej)
•	604	984	496		-	Pałyga	Andrzej
(w	sprawie	mieszkań	i	budynków	komunalnych)
•	500	575	137		-	obsługa	kotłowni
ul.	Czerwona	Góra	8

Wojciech Ziach
Dyrektor ZGK w Chęcinach

pogotowie energetyczne 991

Miesięcznik	„WIADOMOŚCI CHĘCIŃSKIE”
Pismo	lokalne.	Wydawca:	Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach

Adres redakcji:	Plac	2	Czerwca	4
tel.	41	315	10	06,	wewn.	005
e-mail:	r.janusz@checiny.pl
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Bezpłatne kursy informatyczne dla każdego 
mieszkańca gminy Chęciny

Zapraszamy	 serdecznie	 wszystkich	 pełnoletnich	 mieszkań-
ców	 gminy	 Chęciny	 na	 całkowicie	 darmowe	 32	 godzinne	
kursy.	Podczas	warsztatów	nauczą	się	Państwo	min.	jak	wir-
tualnie	 robić	 zakupy,	prowadzić	firmę,	bloga,	 stronę	www,	
obsługiwać	internetowe	konto	bankowe	oraz	załatwić	sprawę	
w	urzędzie.
Uczestnicy	 zostaną	 wyposażeni	 w	darmowe	 podręczniki,	
materiały	 szkoleniowe	oraz	gadżety	elektroniczne.	Na	każ-
dych	 zajęciach	 uczestnikom	 przysługuje	 obiad	 a	dla	 osób	
powyżej	65+	również	bezpłatny	transport.
Chętni	mogą	zgłaszać	się	do	udziału	w	kursie	przez	stronę	
internetową	www.latajaca.pl	po	przez	uzupełnienie	 formu-
larza	rejestracyjnego.	
Pomysłodawcą	 i	realizatorem	projektu	 jest	Chorągiew	Kie-
lecka	ZHP.
Celem	projektu	jest	podniesienie	umiejętności	i	kompeten-
cji	cyfrowych	u	4370	osób	stanowiących	ok.	1,2	%	populacji	
gmin	objętych	projektem.	Projekt	zakłada	przeprowadzenie	
działań	 informacyjno	 –	 promocyjnych,	 rekrutację,	 w	tym	
ocenę	umiejętności	 i	identyfikację	 indywidualnych	potrzeb	
szkoleniowych,	realizację	szkoleń	z	zakresu	kompetencji	cy-
frowych,	utworzenie	41	PIAP	oraz	stworzenie	ponadregio-
nalnej	sieci	współpracy	70	Liderów	Cyfrowych.
Projekt	„Latająca	Akademia	Edukacji	Cyfrowej		-	podnosze-
nie	kompetencji	cyfrowych	osób	powyżej	18	roku	życia”	jest	
współfinansowany	ze	środków	Unii	Europejskiej,	realizowa-
ny	w	ramach	Programu	Operacyjnego	Polska	Cyfrowa.	Cał-
kowita	wartość	wynosi	6,4	mln	zł,	z	czego	ponad	5,9	mln	zł	
to	dofinansowanie	z	Unii	Europejskiej.
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	 -	Nasza	szkoła	zmieniła	się	nie	do	poznania.	Aż	trudno	uwie-
rzyć,	że	to	ten	sam	budynek.	To	wymarzona	szkoła	–	mówili	za-
chwyceni	 uczniowie.	 -	 Oddaliśmy	 do	 użytku	 kolejny	 budynek	
oświatowy	po	kompleksowym	remoncie	i	termomodernizacji.	Te-
raz	 jest	nie	tylko	funkcjonalny,	ale	przede	wszystkim	energoosz-
czędny,	a	na	tym	zależało	nam	najbardziej	–	mówi	Burmistrz	Gmi-
ny	i	Miasta	Chęciny,	Robert	Jaworski,	który	dokonał	uroczystego	
przecięcia	 wstęgi	 wraz	 z	zaproszonymi	 gośćmi,	 wśród	 których	
znaleźli	się:	uczennica	szkoły,	przewodnicząca	Rady	Rodziców	Jo-
anna	Maciejewska,	przedstawiciel	grona	pedagogicznego	Joanna	
Dudek,	przewodnicząca	Rady	Miejskiej	w	Chęcinach	Danuta	Mo-
chocka,	radny	Rady	Miejskiej	w	Chęcinach	Tomasz	Żelichowski,	
radny	Sejmiku	Województwa	Świętokrzyskiego	Grzegorz	Gałusz-
ka,	sołtysi	miejscowości:	Starochęciny,	Przymiarki	i	Lipowica,	dy-
rektor	 szkoły	Tomasz	Dziurzyński,	 syn	 inicjatora	budowy	szkoły	
dr	 inż.	Ryszard	Skarbek,	wicestarosta	kielecki	Zenon	 Janus,	wi-
ceprzewodniczący	Rady	Powiatu	Kieleckiego	Ryszard	Barwinek,	
radny	powiatowy	Kazimierz	Bielecki,	proboszcz	parafii	p.w.	Św.	
Stanisława	w	Starochęcinach	ks.	Jerzy	Garecki	oraz	skarbnik	gmi-
ny	Chęciny	Jadwiga	Sinkiewicz.
	 Po	uroczystym	przecięciu	wstęgi	i	poświęceniu	nowych	wnętrz	
przez	proboszcza	ks.	 Jerzego	Gareckiego	zaproszono	wszystkich	
na	 zwiedzanie	 przeobrażonej	 szkoły.	 W	jej	 gościnnych	 progach	
witał	 dyrektor,	 Tomasz	Dziurzyński	 wraz	 z	uczniami,	 którzy	 za-
prezentowali	 okolicznościowy	program	artystyczny.	 -	W	imieniu	
uczniów	 i	nauczycieli	 pragnę	 złożyć	 serdeczne	 podziękowania	
przede	wszystkim	na	ręce	Burmistrza	Roberta	Jaworskiego,	który	
dba	o	rozwój	oświaty	w	sposób	szczególny.	Dziękuję	za	cierpliwość	
i	zaufanie	rodzicom	oraz	uczniom.	Po	wielu	miesiącach	prac	dziś	
nareszcie	możemy	przekroczyć	mury	gruntownie	wyremontowa-

Szkoła w Starochęcinach uroczyście otwarta 
po kompleksowym remoncie

 wraz z termomodernizacją obiektu
 
 24 czerwca, po miesiącach intensywnych prac, budynek Szkoły Podstawowej w Starochęcinach w zupełnie nowym blasku 
uroczyście oddano do użytku. Po symbolicznym przecięciu wstęgi i poświęceniu nowych wnętrz, zaproszono wszystkich na 
zwiedzanie szkoły po przeobrażeniu. Modernizacja placówki oświatowej w Starochęcinach kosztowała ponad 3 mln zł, z czego 
aż 85 procent dotacji na prace termomodernizacyjne władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały z unijnego dofinansowania.

nej	szkoły.	Marzenia	pokoleń	uczniów	dziś	się	spełniają	–	podkre-
ślał	dyrektor,	Tomasz	Dziurzyński.
	 Gospodarz	gminy	przypomniał	także	o	pracach,	jakie	zostały	
tu	przeprowadzone,	a	trzeba	przyznać,	że	ich	wachlarz	był	szeroki.	
W	ramach	inwestycji	ocieplono	ściany	budynku	i	stropodach	wraz	
z	wymianą	 pokrycia.	 Wykonano	 wentylację,	 powstała	 kotłownia	
gazowa	wraz	z	powietrzną	pompą	ciepła	i	instalacja	gazowa.	Wy-
mieniono	instalację	elektryczną	wraz	z	montażem	opraw	oświetle-
niowych	LED	oraz	 instalację	centralnego	ogrzewania	 i	instalację	
wodno-kanalizacyjną	wraz	z	białym	montażem.	Dodatkowo	prze-
budowano	budynek	szkoły	i	wydzielono	punkt	przedszkolny,	a	te-
ren	wokół	budynku	został	zagospodarowany.	Wymieniono	drzwi,	
okna	 i	sanitariaty,	a	pomieszczenia	sal	 lekcyjnych,	klatki	schodo-
wej	 i	piwnic	 zostały	 wyremontowane.	 Wyodrębniono	 kotłownię	
i	wentylatorownię.	Wybudowano	także	zjazd	z	drogi	wraz	z	chod-
nikiem.	Powstały	również	miejsca	parkingowe.
	 Termomodernizacja	Szkoły	Podstawowej		w	Starochęcinach	jest	
częścią	dwóch	dużych	projektów	z	Działania	6.1	Efektywność	energe-
tyczna	w	sektorze	publicznym	z	Regionalnego	Programu	Operacyj-
nego	Województwa	Świętokrzyskiego	na	 lata	2014-2020	w	ramach	
Zintegrowanych	 Inwestycji	 Terytorialnych	 Kieleckiego	 Obszaru	
Funkcjonalnego:	Oś	6.	„Rozwój	miast”,	na	które	władze	gminy,	na	
podstawie	podpisanej	pre-umowy,	pozyskały	blisko	9	mln	zł	unijne-
go	dofinansowania.	Całkowity	koszt	modernizacji	szkoły	wyniósł	po-
nad	3	mln	zł.	Kwota	dofinansowania	wyniosła	ponad	1,5	mln	zł.
	 Dotychczas	w	ramach	wyżej	wymienionego	programu,	wyko-
nano	już	kompleksowe	prace	w	Szkole	Podstawowej	w	Bolminie,	
obecnie	 trwają	 w	szkole	 w	Polichnie,	 a	kolejne	 zaplanowane	 są	
w	Szkole	Podstawowej	w	Wolicy.

Agnieszka Olech

LKS BOLMIN MISTRZEM B KLASY!
	 10	czerwca	po	ostatnim	meczu	
w	 sezonie	 drużyna	 LKS	 Bolmin	
zdobyła	Mistrzostwo	B	Klasy	w	se-
zonie	 2017/2018.	W	 20	meczach	
drużyna	 z	 Bolmina	 zgromadziła	
49	 pkt.	 wyprzedzając	 wszystkich	
swoich	 rywali.	 1	miejsce	w	 tabeli	
oznacza	 awans	 do	A	 klasy	w	 na-
stępnym	sezonie.	
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Planowana gigantyczna inwestycja w Chęcinach
 Na ponad 15-hektarowej działce, przy trasie S7 i węźle Chęciny, planowane jest Centrum Logistyczne. Jak informuje inwe-
stor budowa ruszy niebawem, realizacja może  kosztować 100 milionów złotych, a zatrudnienie może znaleźć wiele osób. 

Wizualizacja Centrum Logistycznego

Planowana gigantyczna inwestycja w Chęcinach
	 Zadaszone	zabudowania	o	powierzchni	7	hektarów,	z	prze-
strzenią	biurową	i	miejscami	przeładunkowymi	–	już	wiadomo	
jak	będzie	wyglądało	Centrum	Logistyczne.	15	czerwca,	inwe-
storzy	przekazali	na	ręce	Burmistrza	Gminy	i	Miasta	Chęciny	
plany	budowy	inwestycji	i	wystąpili	o	pozwolenie	na	budowę.

Dalsze ożywienie gospodarcze gminy
	 Przypomnijmy,	 że	działka,	na	której	planowane	 jest	Cen-
trum	Logistyczne,	należała	wcześniej	do	Poczty	Polskiej,	która	
przed	 laty	 chciała	w	 tym	miejscu	wybudować	węzeł	ekspedy-
cyjno	 –	 rozdzielczy.	 Plany	 jednak	 zmieniono,	 a	 działka	 była	
nieużytkowana	przez	kolejne	 lata.	Do	chwili,	kiedy	nie	zosta-

ła	 sprzedana	nowemu	 inwestorowi,	który	 już	uzyskał	decyzję	
o	warunkach	zabudowy	i	opracował	niezbędną	dokumentację.	
Firma	już	wystąpiła	o	pozwolenie	na	budowę.	
	 -	 Po	 zrealizowaniu	 inwestycji,	 ten	 teren	 zupełnie	 zmieni	
swój	 wizerunek,	 a	 planowana	 gigantyczna	 inwestycja	 z	 całą	
pewnością	 korzystnie	 wpłynie	 na	 dalszy	 rozwój	 gospodarczy	
Gminy	i	Miasta	Chęciny	–	mówi	Burmistrz,	Robert	Jaworski.	
-	Realizacja	tej	inwestycji	to	z	gospodarczego	punktu	widzenia	
doskonała	wiadomość.	Wiąże	się	to	nie	tylko	z	wyższymi	wpły-

wami	do	budżetu	gminy	z	tytułu	różnych	podatków,	ale	przede	
wszystkim	z	miejscami	pracy.	Poza	tym,	jestem	przekonany,	że	
nowa	firma	będzie	 impulsem	do	powstawania	kolejnych	firm	
w	okolicy	–	przewiduje	Burmistrz,	Robert	Jaworski.
 

Różne obszary rozwoju
	 Trzeba	 przyznać,	 że	 przekazana	 przez	 inwestora	 wizuali-
zacja	 inwestycji	 wygląda	 imponująco.	 -	W	 związku	 z	 walora-
mi	 przyrodniczymi,	 kulturowymi	 i	 historycznymi,	 samorząd	
gminy	Chęciny	postawił	na	 zrównoważony	 rozwój	gospodar-
czy.	 Stworzyliśmy	 jedno	 z	 najchętniej	 odwiedzanych	w	woje-
wództwie	świętokrzyskim	miejsc,	które	jest	dosłownie	oblegane	
przez	turystów.	Nie	jest	to	jednak	jedyny	kierunek	rozwoju.	Już	
kilka	 lat	 temu	 rozpoczęliśmy	 przygotowywanie	 konkretnych	
terenów	inwestycyjnych,	poprzez	opracowywanie	miejscowych	
planów	zagospodarowania	przestrzennego	i	budowanie	infra-
struktury	 technicznej.	 Przebieg	 trasy	 S7	 przez	 naszą	 gminę	
zwiększa	nasz	potencjał	 i	atrakcyjność.	Od	dawna	dokładamy	
wszelkich	starań,	aby	umiejętnie	 łączyć	przeszłość	z	teraźniej-
szością	 i	 nowoczesnością.	Obrana	przed	 laty	 strategia	 rozwo-
ju	gminy	Chęciny	dziś	przynosi	namacalne	efekty	–	podkreśla	
Burmistrz	Gminy	i	Miasta	Chęciny,	Robert	Jaworski.

Agnieszka Olech
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